



REKLAMA W CWA
tel. (56) 682 26 80

Do dwóch razy sztuka

Prawie 10 milionów złotych na rozwój turystyki w naszym powiecie

str. 2

Remont bardzo kompleksowy

W Wąbrzeskim Domu Kultury szykują się spore zmiany

str. 4

Wiedzą jak robi się kino

Młodzieżowa ekipa pracuje nad filmem

str. 6

REKLAMA

PRYWATNE ŚWIADCZENIE MEDYCZNE

- poradnie specjalistyczne
- pracownie diagnostyczne
- laboratorium
- chirurgia jednego dnia



rejestracja tel.:
56 658 44 22

www.citomed.pl

ISO 9001:2000

Lecznice Citomed Sp. z o.o.
Toruń, ul. M. Skłodowskiej-Curie 73

CZWARTEK

11 SIERPNIA
2011

nakład 2200 egz.
ISSN: 2080-0878

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 32/2011 (124)

CWA



TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO

Wąbrzeźno

Między osiedlami

Jeszcze w tym roku rozpocznie się w Wąbrzeźnie budowa drogi łączącej ul. Bukową z ul. Pruszyńskiego. Podpisano już umowę z wykonawcą – firmą Drobud.

Mieszkańcy osiedli Marysieńka i Niepodległości mają powód do zadowolenia - doczekają się w końcu drogi łączącej te dwa miejsca. Do tej pory żeby przedostać się „na skróty” z jednego osiedla na drugie mieszkańcy chodzili polami. Samochodem trzeba było nadłożyć drogi.

Do przetargu na budowę drogi łączącej ul. Bukową z ul. Pruszyńskiego w Wąbrzeźnie stanęły dwie firmy: Skanska i Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Drobud Spółka z o.o. Komisja przetargowa wybrała ofertę Drobudu. Umowę z wykonawcą podpisano 5 sierpnia w ratuszu. Inwestycja kosztować będzie 1.663.691 zł. Pięćdziesiąt procent tej kwoty pokryje Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego.

Na długości ok. 993 metrów powstanie pas drogowy o szerokości 10 m, na którym wybudowane zostaną jezdnie o szerokości 6 m, chodnik o szerokości 2 m i ścieżka rowerowa również o szerokości 2 m. Ścieżka i chodnik pokryte zostaną kostką polbrukową. Zakres prac obejmuje modernizację ulic



Podpisanie umowy na budowę ulicy Bukowej z wpustami. Przy ścieżce pieszo-rowerowej stanie 19 lamp ulicznych.

Okrężnej i Bukowej oraz wybudowanie nowego odcinka jezdni o długości 634 m. Na ulicy Okrężnej ułożona zostanie warstwa ścieralna. Na Bukowej wykonana zostanie podbudowa, jezdnia pokryta będzie masą bitumiczną.

Na odcinku o długości 655 m droga będzie odwodniona – wykonana zostanie kanalizacja deszczowa grawitacyjna, zainstalowanych zostanie 16 studni z kręgów betonowych i 30 studzienek ściekowych

Do realizacji inwestycji będzie można przystąpić dopiero gdy archeolodzy zakończą badania terenu. Kiedy wkroczą tam archeolodzy jeszcze nie wiadomo. Zgodnie z podpisaną umową, do końca bieżącego roku Drobud ma wykonać 30% inwestycji. Prace mają zakończyć się do 30 maja 2012 roku.

oprac. Paulina Grochowalska,
fot. nadesłane (UM)

REKLAMA

POŻYCZKI

PROFI CREDIT
Twoje pieniądze

- bez BIK • do 75 roku życia
- wysoka przyznawalność
- szybka wypłata
- bezpłatne rozpatrzenie wniosku

666 091 775

Wąbrzeźno

Uwaga, będą utrudnienia w ruchu!

Dziś i w sobotę w Wąbrzeźnie trzeba się liczyć z utrudnieniami w ruchu drogowym. W godzinach wczesnorannych samochody z naczepą o długości 21 metrów dostarczać będą maszyny do firmy Ergis. Dlatego lepiej omijać ulice Kętrzyńskiego, 1 Maja i Dąbrowskiego.

W firmie Ergis-Eurofilms trwa montaż urządzeń w nowo wybudowanej hali produkcyjnej. 9, 11 i 13 sierpnia zaplanowano dostawę maszyn. Samochody z naczepą o długości 21 metrów wjeżdżać będą na ul. Dąbrowskiego od strony ul. Kętrzyńskiego. W czasie przejazdów ruch innych pojazdów na tym odcinku będzie wstrzymany. Nie będzie też możliwości parkowania samochodów

po obu stronach ulicy 1 Maja – na odcinku od rogu ul. Partyzanta do ul. Dąbrowskiego oraz na samej ul. Dąbrowskiego. Dla mieszkańców kamienicy przy ulicy Dąbrowskiego udostępnione zostaną miejsca parkingowe przed biurowcem firmy Ergis-Eurofilms.

Przejazdy zabezpieczać będą funkcjonariusze straży miejskiej i policji.

PG

REKLAMA

kredyt gotówkowy

**SZYBKIE KREDYTY
JUŻ PRZYLECIAŁY!**



Wąbrzeźno

Kościuszki 2a, 09:00-17:00

Santander
CONSUMER BANK

WARTOŚCIOWE
IDEE

BEZPŁATNA INFOLINIA 800 700 900
tel. 71 797 22 30

www.santanderconsumer.pl

Wąbrzeźno

Przejechały przez środek ronda

Dwie kobiety uległy wypadkowi na wąbrzeskiej obwodnicy.

W sobotę około 5:00 dyżurny policji otrzymał telefoniczną informację o wypadku na rondzie. Kierująca renaultem 35-latką, jadąc od strony Grudziądza, na rondzie przy ul. Chełmińskiej przejechała przez nasyp ronda a następnie prosto przez jezdnię, chodnik i zjechała ze skarpy uderzając przodem w grunt. W wy-

niku uderzenia kierowca jak i 28-letnia pasażerka zostały ranne. Kobiety z obrażeniami głowy przewiezione zostały do szpitala. Na szczęście nie doznały poważniejszych obrażeń. Prowadząca renaulta była trzeźwa. Mundurowi wyjaśniają okoliczności wypadku.

Michał Gwarek

Wąbrzeźno

Szkoły szykują się na przyjęcie uczniów

W wąbrzeskich placówkach oświatowych wakacje co roku wykorzystywane są na przeprowadzenie najpilniejszych prac remontowych i modernizacyjnych. W tym roku szkoły również przygotowały się należycie do przyjęcia powracających po wakacjach uczniów.

W Przedszkolu Miejskim „Bajka” wymieniono barierkę zabezpieczającą taras. Koszt tego zadania wyniósł 7 tys. zł.

W Szkole Podstawowej nr 3 zakończył się remont sali gimnastycznej. Wymieniono tam parkiet i pomalowano pomieszczenie. Prace kosztowały ok. 24 tys. zł.

W Gimnazjum nr 1 pomalowano łączniki i wymieniono podłogę w jednej sali lekcyjnej. Obecnie trwa malowanie klas. W starym budynku szkoły odświeżone zostaną korytarze i klatka schodowa. Zaplanowano też wymianę balustrady i poręczy przy schodach. Pomieszczenia po archiwum miejskim wracają do swojej pierwotnej roli – po ich remoncie urządzona zostanie w nich szatnia. Ponadto w świetlicy i klasach założone zostaną rolety. Na te wszystkie zadania przeznaczono ok. 22 tys. zł.

Największe zmiany szykują się w przy Szkole Podstawowej nr 2. „Dwójka” będzie miała w końcu porządne boisko i to wielofunkcyjne. Za tę inwestycję trzeba będzie zapłacić prawie 750 tysięcy złotych. Finansowana jest ona z budżetu miejskiego w 70% i budżetu województwa kujawsko-pomorskiego. Urząd Marszałkowski pokryje 30% kosztów tego zadania. Przetarg na budowę wygrała firma KASZUB z Kiełpina. W ramach inwestycji powstaną boiska do gry w piłkę ręczną, siatkową i koszykową o nawierzchniach poliuretanowych. Dodatkowo wybudowane zostaną: bieżnia do biegu na 60 metrów, skocznia do skoku w dal i wzwyż. Od strony ulicy Strażackiej zamontowany zostanie piłkochwyt o wysokości 5 m. Cały obiekt będzie ogrodzony i monito-



rowany. Budowa ma zakończyć się w lutym 2012 roku. Przed szkołą powstaje obecnie elegancki dziedziniec, wykładany kostką polbrukową. Wykorzystywany on będzie jako plac apelowy oraz miejsce dla rowerzystów do praktycznej nauki zasad ruchu drogowego. Czerwoną kostką wyrysowane zostaną trasy, oznaczone odpowiednimi znakami. Odbywać się tam będą również egzaminy na kartę rowe-

rową. Prace prowadzi Miejski Zakład Usług Komunalnych. Przy realizacji tej inwestycji zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych znaleźli bezrobotni. Nowy dziedziniec będzie kosztować miasto ok. 100 tys. zł. Ponadto w SP nr 2 trwa malowanie korytarzy. To wydatek rzędu ok. 3 tys. złotych.

oprac. i fot.
Paulina Grochowalska



Prace przy SP 2



Szkoły przygotowują się na przyjęcie uczniów (SP3)



Miejski Zakład Usług Komunalnych pracuje przy SP2

Powiat

Do dwóch razy sztuka

Próbowali w 2009 roku, ale na przeszkodzie stanęły procedury. Podjęli jeszcze jedną próbę i wygrali prawie 9,5 mln złotych. Mowa o Lokalnej Grupie Rybackiej Rybak, w skład której wchodzi dwie gminy z naszego powiatu - Płużnica i gmina wiejska Wąbrzeźno.



Walne zebranie Grupy Rybak. Przy stole widoczny Władysław Łukasik, wójt gminy Wąbrzeźno

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka RYBAK otrzymała dofinansowanie w wysokości 9 433 179 zł w ramach Programu Operacyjnego RYBY 2007-2013. Początki historii grupy Rybak sięgają 2009 roku. Wówczas grupa podjęła próbę pozyskania finansowania z Ministerstwa Finansów. Niestety wniosek przepadł. Pojawiła się jednak kolejna szansa na pieniądze i członkowie rybaka podjęli rękawicę:

- Na początku 2011 roku wspólnie z wójtami z pozostałych gmin oraz partnerami społecznymi i gospodarczymi zdecydowaliśmy o podjęciu kolejnej próby pozyskania środków. Ponieważ zostałem wybrany na prezesa organizacji, byłem odpowiedzialny za nadzorowanie prac związanych z przygotowaniem nowego wniosku. Przygotowana przez pracowników firmy Dorfin dokumentacja przeszła ocenę formalną bez poprawek. Uzyskana liczba punktów na ocenie merytorycznej pozwoliła zająć 10 miejsce w Polsce, gdzie dofinansowanie uzyskały 22 grupy - mówi Marcin Skonieczka, wójt gminy Płużnica.

85% pozyskanej kwoty Rybak przeznaczy na konkursy dla samorządów i podmiotów społecznych i gospodarczych. Istnieje jednak zastrzeżenie, że samorządy mogą otrzymać co najwyżej 35% ogólnej kwoty przyznanych środków.

Co z sukcesu Grupy Rybak skapnie dla zwykłych mieszkańców gminy Płużnica i Wąbrzeźno? W ramach konkursów będzie można pozyskać środki, m.in. na

budowę infrastruktury turystycznej i ścieżek rowerowych; na inwestycje w ochronę środowiska, ochronę dziedzictwa przyrodniczego oraz popularyzację postaw ekologicznych; na inwestycje biznesowe poprawiające standard życia oraz tworzenie miejsc pracy. Do konkursów mogą stanąć osoby trudniące się rybactwem, przedsiębiorcy zajmujący się przetwórstwem rybnym oraz świadczeniem szeroko pojmowanych usług (od obsługi księgowej po gabinety stomatologiczne), samorządy gminne i gminne instytucje. Pierwszy konkurs LGR „Rybak” ogłosi pod koniec roku.

Decyzja o przyznaniu środków zbiegła się w czasie z Walnym Zebraniem Członków Stowarzyszenia. Jednym z punktów obrad było przeniesienie siedziby organizacji z Chełmży do gminy Płużnica. Uchwała w tej sprawie została przyjęta jednogłośnie. Biuro grupy zostanie utworzone w Ośrodku Zielona Szkoła w Orłowie.

PW, PG



Prezes grupy Marcin Skonieczka

TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

www.cwa.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Karolina Rokitnicka

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworkowa 4
tel. (56) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Wąbrzeźno

Czuwają nad naszym bezpieczeństwem

Lipiec był pracowitym miesiącem dla straży miejskiej. Dzięki nowym kamerom złapano wandalę, a w czasie służby z funkcjonariuszami policji zatrzymano m. in. sprawcę kradzieży. Wprowadzono również stałe patrole terenów przy Jeziorze Zamkowym.

System monitoringu miejskiego został doposażony w trzy kamery obrotowe. Monitoring obejmuje teraz dodatkowo ulicę Mickiewicza, promenadę nad Jezioro Zamkowym oraz ulicę 1 Maja w okolicach budynku BGŻ. Na rezultaty działania nowych kamer nie trzeba było długo czekać, były już widoczne na początku lipca. Dzięki monitoringowi złapano na gorącym uczynku nieletniego mieszkańca Wąbrzeźna, który niszczył ławki i kosze ustawione na promenadzie. Chłopiec za swój czyn odpowiadać będzie przed Sądem Rodzinnym.

W lipcu strażnicy miejscy jak zwykle pełnili służbę z funkcjonariuszami policji. W czasie jej trwania zatrzymano m.in. nietrzeź-

wego motorowerzystę, sprawcę kradzieży oraz osoby, które nie zgłosiły się w wyznaczonych terminach do zakładów karnych.

Na prośbę mieszkańców oraz Komisji i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie wprowadzone zostały stałe patrole terenów przy Jeziorze Zamkowym. Minimum dwa razy dziennie pojawiają się tam patrole straży miejskiej. Mieszkańcy Osiedla Ptasiego w Wąbrzeźnie skarżą się na zachowania osób korzystających z tych terenów. Głośnie zachowanie młodzieży, szczególnie po spożyciu alkoholu, zakłóca spokój nocny i porządek publiczny.

- Na całej długości linii brzegowej, zwłaszcza gdy jest ładna

pogoda młodzi ludzie w pobliżu zabudowań, na terenach komunalnych, rozpalają ogniska, spożywają alkohol, grillują, pozostawiają różnego rodzaju śmieci. Były przypadki, że bezdomni nocowali w tych zagajnikach – mówi Krzysztof Grzybek, komendant wąbrzeskiej straży miejskiej.

Niepokój mieszkańców wzbudzają m. in. ogniska, przy których „biesiaduje” młodzież, a z których iskry mogą spowodować pożar lasu czy znajdujących się tam budynków mieszkalnych.

Za spożywanie alkoholu w miejscu publicznym grozi grzywna do 100 zł, a za pozostawienie śmieci do 500 zł.

Paulina Grochowalska

Płużnica

Walka o doświadczenie

Referencje, doświadczenie i możliwość „podrasowania” CV to niektóre z korzyści wynikających z wolontariatu. Teraz wolontariuszem można zostać w Urzędzie Gminy w Płużnicy.

Władze gminy zachęcają młodych ludzi do wzięcia udziału w programie „Wolontariat w Urzędzie Gminy w Płużnicy”. Za pracę nie można liczyć na zapłatę, ponieważ mówimy o wolontariacie. Zyski mogą być jednak niewymierne np. uzyskanie doświadczenia cenionego przez pracodawców, a od którego zaczyna się dziś niemal każde ogłoszenie o pracę. Gmina oferuje następujące działy, w których doświadczenie zdobywać mogą młodzi: księgowość, promocja gminy, obsługa informatyczna urzędu, tworzenie wniosków o dofinansowanie projektów i asystent społeczny wójta.

Wolontariusze nie będą pracować niczym etatowi pracownicy urzędu. Ich wymiar pracy wyniesie

od 10 do 20 godzin tygodniowo przez okres od 2 miesięcy do pół roku. Każdy wolontariusz otrzyma zaświadczenie potwierdzające udział w programie oraz referencje.

Osoby zainteresowane programem proszone są o złożenie w sekretariacie urzędu swojego CV oraz listu motywacyjnego do 31 sierpnia. W liście motywacyjnym należy zawrzeć swoją propozycję rozkładu godzin pracy w tygodniu oraz preferowany zakres tematyczny i termin praktyki. Kolejnym etapem rekrutacji będą rozmowy kwalifikacyjne przeprowadzone na początku września. Dodatkowych informacji udziela Agata Mika pod numerem telefonu 56 687 52 00.

PW

Powiat

Mundurowi na motorach

Wąbrzescy policjanci wraz z funkcjonariuszami z innych jednostek na motocyklach czuwali nad bezpieczeństwem na drogach powiatu wąbrzeskiego.

W czwartek w godzinach popołudniowych na terenie powiatu wąbrzeskiego policjanci z Wąbrzeźna wspólnie z funkcjonariuszami z Brodnicy, Chełmna, Grudziądza i Torunia prowadzili akcję „Motocyklowy patrol”. Celem ich działań było zapewnienie bezpieczeństwa na drogach, ograniczenie zdarzeń drogowych zwłaszcza ze skutkiem śmiertelnym, ujawnianie i reagowanie na przestępstwa i wykroczenia w ruchu drogowym. W teren wyjechało 12 funkcjonariuszy na motocyklach. Sam fakt pojawienia się ich na naszych drogach spowodował, że kierowcy bardziej niż zwykle przestrzegali przepisów ruchu drogowego. Dało się to zauważyć zwłaszcza w mieście. Dla pozostałych mieszkańców była to pewnego rodzaju atrakcja, gdyż nie co dzień widzi się na ulicach powiatu wąbrzeskiego mundurowych na motocyklach. Sezon letni sprzyja korzystaniu z takich środków transportu jak motocykle, skutery i rowery. Mo-

tocykliści często przerabiają swoje maszyny powodując, że mają większą moc, stają się głośniejsze. Motocykl w rękach niedoświadczonych i nierozważnych kierowców staje się niebezpieczny. Dlatego przypomnieć należy, że ulica nie

jest miejscem do prowadzenia wyścigów motocyklowych, czy popisów umiejętności akrobacyjnej jazdy na motorze. Stwarza to zagrożenie nie tylko dla motocyklisty, ale również innych uczestników ruchu drogowego.



REKLAMA

Niestety duża grupa rowerzystów zdaje się nie znać przepisów ruchu drogowego, co przejawia się między innymi tym, że jeżdżą pod prąd, nie stosują się do znaków drogowych np. „STOP”, czy też nie sygnalizują wcale chęci wykonania manewru lub robią to niewłaściwie. Wyjeżdżając na drogę rowerem pamiętajmy, że obowiązują nas pewne zasady, do których przestrzegania jesteśmy zobligowani. Nie zdziwny się więc, kiedy jakiś policjant wypisze nam mandat. Podsumowując policyjną akcję:

w trakcie jej trwania skontrolowano 164 pojazdy, ukarano mandatami 60 kierujących, pouczone 26 kierujących, zatrzymano 6 dowodów rejestracyjnych. W tym czasie nie odnotowano żadnego wypadku drogowego. Pamiętajmy, że w dużej mierze bezpieczeństwo na drodze zależy od nas samych i zadbać o to możemy np. przestrzegając przepisów ruchu drogowego.

Michał Gwarek
fot. nadesłane



**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

Wąbrzeźno

Oczami dzieci

Urząd miejski ogłasza drugi konkurs organizowany z inicjatywy burmistrza Wąbrzeźna. Tym razem konkurs plastyczny – „Ojciec Bernard z Wąbrzeźna oczami dzieci” – skierowany do uczniów szkół podstawowych z terenu miasta.

To już drugi, po literackim, konkurs organizowany w związku z obchodami Dni Ojca Bernarda z Wąbrzeźna, które odbędą się we wrześniu w naszym mieście. Konkurs skierowany jest do dzieci ze szkół podstawowych z terenu miasta Wąbrzeźno. Praca plastyczna ma nawiązywać do hasła „Ojciec Bernard z Wąbrzeźna oczami dziecka”. Format i technika wykonania dowolna.

Prace wraz z opisem (imię i nazwisko autora pracy, nazwa szkoły i klasa) i kartą zgłoszenia należy przesłać lub dostarczyć osobiście do 15 września na adres: Urząd Miejski w Wąbrzeźnie Wydział Rozwoju Miasta, ul. Wolności 18, 87-200 Wąbrzeźno z dopiskiem „Konkurs plastyczny – Ojciec Bernard z Wąbrzeźna”.

Prace będą oceniane przez komisję konkursową pod względem zgodności z tematyką, oryginalności, staranności wykonania i ogólnego wyrazu artystycznego.

Ogłoszenie wyników odbędzie się do 20 września za pośrednictwem szkół, natomiast wręczenie nagród nastąpi 22 września

w Urzędzie Miejskim w Wąbrzeźnie. Z najciekawszych prac konkursowych zostanie zorganizowana wystawa.

Główne cele konkursu to m. in. przybliżenie dzieciom i młodzieży postaci ojca Bernarda z Wąbrzeźna, popularyzacja ideałów i wartości, którymi się kierował oraz rozwijanie wyobraźni i wrażliwości estetycznej i artystycznej młodych plastyków.

Konkurs jest inicjatywą burmistrza Wąbrzeźna. Organizatorem jest Urząd Miejski w Wąbrzeźnie.

Paulina Grochowalska

REKLAMA

Blachodachówka
od 20,99 zł brutto

Trapez
od 19,50 zł brutto

gonty, dachówki,
ogrodzenia, akcesoria
montaż

JABŁONOWO POMORSKIE
ul. Główna 29A
tel. 783 168 278
e-mail: europa@jablonowo.wpl
Prosimy dzwonić przed przyjazdem

Wąbrzeźno

Remont bardzo kompleksowy

Od początku roku w Wąbrzeskim Domu Kultury trwają prace remontowo-modernizacyjne. Do tej pory oprócz najpilniejszych działań jak modernizacja i zabezpieczenie sieci elektrycznej udało się m. in. odświeżyć część pomieszczeń biurowych, socjalnych oraz piwnicznych.

Jednymi z najpilniejszych działań, które należało przeprowadzić ze względu na wymogi wynikające z przepisów BHP, były: modernizacja i zabezpieczenie sieci elektrycznej, sieci wentylacyjnej oraz urządzeń sznurowni obsługującej scenę widowiskową.

W instalacji elektrycznej dokonano przeglądu wszystkich obwodów elektrycznych, usunięto nieczynne kable oraz wymieniono bezpieczniki i zużyty osprzęt elektryczny, jak również wykonano przegląd instalacji oświetleniowej na scenie sali widowiskowej. Wymieniono całą instalację elektryczną w piwnicach. Zamieniono zwykłe żarówki na energooszczędne.

Prace te zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi, należało wykonać w terminie natychmiastowym ze względu na możliwość porażenia prądem elektrycznym – mówi Gizela Pijar, dyrektor WDK.

Po przeprowadzonej ocenie stanu technicznego urządzeń scenicznych, konserwacji poddano maszynownię, przeszkolono również dwóch pracowników odpowiedzialnych za obsługę urządzeń scenicznych. Zabezpieczono zdezastrowany sufit nad sceną widowiskową, który w przyszłym roku powinien być poddany kompleksowej naprawie. W planach jest również modernizacja całej sali widowiskowej, znajdującego się w niej nagłośnienia oraz projektorów kinowych.

Wykonano kompleksową modernizację systemu wentylacyjnego. W części pomieszczeń przewody wentylacyjne zostały udrożnione i oczyszczone, natomiast w niektórych, np. w lokalu pod kawiarnią „Styl” czy łazienkach, wprowadzono nową wentylację grawitacyjną oraz założono kratki wentylacyjne. Przeprowadzono również prace przygotowawcze umożliwiające podłączenie systemu wentylacyjnego do pomieszczenia archiwum Urzędu Miejskiego. Konieczne było również podwyższenie barierki przy schodach zewnętrznych, które wykonane zostało przez pracow-

ników wąbrzeskiego Centrum Kształcenia Praktycznego. Na modernizację czekają również barierki wewnętrzne. Prace zostaną przeprowadzone jeszcze w tym roku.

Koszt tych koniecznych prac modernizacyjnych kształtuje się na poziomie ok. 28.500 zł. Wszystkie zobowiązania wynikające z realizacji zadań remontowych zostały pokryte ze środków własnych Wąbrzeskiego Domu Kultury.

Dodatkowo udało się odświeżyć część pomieszczeń biurowych, socjalnych oraz piwnicznych. Wyremontowane oraz odmalowane zostały pomieszczenia Miejskiej Telewizji Kablowej, Działu Animacji, kabina kinooperatora, izba muzealna, hol na piętrze oraz korytarz przy pomieszczeniach biurowych, schody główne i hol na parterze. Odrestaurowano drewniane drzwi wejściowe, odświeżono szatnię pracowniczą oraz dla gości placówki. Prace remontowe

objęły także pomieszczenia w tylnej części obiektu: garderoby, pokój kapelmistrza Orkiestry Dętej, Klub Po Drodze, salkę muzyczną oraz klatkę schodową. Koszty remontu tych pomieszczeń zamknęły się w kwocie ok. 13.000 zł. Wszystkie prace były przeprowadzone przez pracowników MZUK.

Bez możliwości zlecenia remontów tej jednostce większość zrealizowanych przedsięwzięć nie byłaby możliwa, ze względu na zbyt duże koszty wynajęcia firmy zewnętrznej – mówi Gizela Pijar. Obecnie w planach jest wykonanie przebudowy dawnego studia MTK na pokoje gościnne dla osób organizujących imprezy okolicznościowe w WDK. Dokumentacja techniczna, niezbędna do rozpoczęcia tej inwestycji, jest już gotowa.

Na remont czeka również lokal pod kawiarnią „Styl”.

oprac. PG,
fot. WDK



TEL. 56 682 26 80

**Masz kłopoty z
wymyśleniem ciekawego
prezentu dla najbliższych?**

**Umieść życzenia
w naszym tygodniku!!!**

**Zaskocz znajomych i rodzinę
Zafunduj im oryginalną pamiątkę na:
urodziny, imieniny, rocznice, śluby itd...**



Książki

W rodzinnej atmosferze

Uczestnicy „Edukacyjnych wakacji od juniora do seniora” spotkali się na uroczystym podsumowaniu projektu.

W sobotę w Gminnym Ośrodku Kultury w Książkach odbyło się uroczyste podsumowanie projektu pn. „Edukacyjne wakacje od juniora do seniora”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Na jego realizację GOK otrzymał ponad 30 tysięcy dofinansowania, w tym ponad 25 tysięcy pochodziło ze środków europejskich, a reszta z budżetu krajowego. W zajęciach z bibułkarstwa, decoupage i malowania na szkle uczestniczyło łącznie 75 osób – dzieci, młodzież i seniorzy, działający przy GOK w Książkach.

- To nie jest pierwszy projekt, realizowany przez nas, a który opiera się na integracji pokoleń. Wcześniej był projekt pn. „Duzi i mali na jednej sali” – mówi Marianna Ciupak, dyrektor GOK i koordynator projektu „Edukacyjne wakacje od juniora do seniora”. – Dorośli i dzieci wspaniale się ze sobą dogadywali. Seniorzy pomagali dzieciom, nie przeszkadzał im gwar jaki robiły maluchy. A dzieci z szacunkiem odnosiły się do starszych.

W sobotę po raz pierwszy uczestnicy warsztatów mieli okazję obejrzeć wszystkie prace zgromadzone na jednej sali. A kolekcja była imponująca. Wszystkie te piękne przedmioty zrobili ludzie, którzy wcześniej nie mieli do czynienia z takimi technikami jak decoupage czy malowanie na szkle.

- Nauczyłam się jak np. ze zwykłej szklanki zrobić coś ładnego. Bardzo mi się podobały te zajęcia. Seniorzy w nich uczestniczący byli bardzo mili – mówi Paulina

Daśko z Blizna, lat 13.

Pani Aleksandra uczestniczyła w projekcie wraz z 11-letnią wnuczką Karoliną.

- Bardzo mi się podobało. Na zajęciach była przyjemna, rodzinna atmosfera. Pani instruktor była bardzo sympatyczna. Najbardziej podobało mi się malowanie talerzy, bo najładniej nam wyszły. Pracując nad tym razem, stałyśmy się z wnuczką jeszcze bardziej sobie bliskie – opowiada Aleksandra Krelska z Książek. – Będę próbowała wykorzystać to czego się nauczyłam w domu. Jestem na emeryturze, mam dużo wolnego czasu.

Zajęcia prowadziły artystki - Małgorzata Górecka (bibułkarstwo i decoupage) i Cecylia Szymańska (malowanie na szkle). Pani Cecylia w marcu miała w GOK wystawę swojego malarstwa pt. „Z daleka i z bliska”.

- Po raz drugi goszczę w Książkach. I muszę powiedzieć, że z taką

świetną organizacją i współpracą jeszcze się nie spotkałam. Pracownicy oddawali swoje serce. Po raz pierwszy spotkałam się również z takim zaangażowaniem w wykonywaną pracę ze strony uczestników zajęć. To wielka przyjemność być tutaj i doświadczyć takich wrażeń – mówiła do zgromadzonych pani Cecylia.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątki udziału w zajęciach.

Wymogiem projektu jest, aby uczestnicy przekazywali dalej to czego się nauczyli. W GOK będą więc organizowane zajęcia artystyczne, na których osoby, które brały udział w projekcie podzieliły się swoją wiedzą. Ogłoszenia o takich warsztatach będą zamieszczane na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Kultury: www.gokksiazki.neostrada.pl. Warto więc regularnie tam zaglądać.

tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Wąbrzeźno

Wiedzą jak robi się filmy

Wiele osób lubi oglądać filmy. Nie wszyscy fani kina wiedzą jak duży sztab ludzi trzeba zaangażować, aby np. 30-minutowy film mógł powstać i ile pracy trzeba w to włożyć. Uczestników warsztatów filmowych w Wąbrzeźnie nie trzeba o tym przekonywać.

Warsztaty filmowe – to już ostatnie z wakacyjnych warsztatów zorganizowanych przez Stowarzyszenie św. Łukasza i Gminę Miejską Wąbrzeźno. Projekt został dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego. Do jutra młodzi adeptci sztuki filmowej będą zgłębiać jej tajniki. Zajęcia prowadzi Marek Kilaszewski, Bożena Kilaszewska i Marek Sobolewski.

- Dwie grupy przygotowują scenariusze, z których powstaną dwa filmy: horror i dramat psychologiczny. Chcemy nauczyć młodych ludzi samodzielnej pracy z kamerą, z montażem oraz podstaw produkcji filmowej. Jesteśmy podbudowani atmosferą, która tutaj panuje, tym że uczestnicy bardzo się w pracę nad filmami angażują – mówi Marek Kilaszewski, reżyser.

laszewski, reżyser.

Wiele osób nie wie, że zanim zobaczymy na ekranie kinowym czy w telewizji efekt końcowy, ekipa filmowa musi w to włożyć wiele miesięcy ciężkiej pracy. Uczestnicy warsztatów filmowych mieli na to tylko dwa tygodnie, ale to wystarczyło, aby poznać podstawy pracy nad filmem.

- Uczylimy się pisać scenariusz. Montować w specjalnym programie. Ciekawi mnie robienie filmów, to jak powstaje całość. Prowadzący zajęcia nam opowiada krok po kroku jak to się robi i to staje się bardziej zrozumiałe – opowiada Katarzyna Jaskólska, lat 15.

Dla wielu uczestników zajęć praca nad filmem stała się sposobem na przełamanie nieśmiałości, okazją

do rozwinięcia umiejętności pracy w zespole oraz zawarcia nowych znajomości.

- Pan Marek nam powiedział że trzeba sobie wyobrazić pewną barierę, którą jak się przekroczy to się staje tą osobą, którą się gra. Trudno jest grać z chłopakiem, ale ośmieliłam się i udało mi się zagrać – mówi 12-letnia Karina Tylmanowska. - Osoby, które nas tutaj uczą są bardzo miłe. Poznałam też nowe koleżanki.

Efekty pracy uczestników warsztatów dziennikarskich, telewizyjnych i filmowych poznamy na spotkaniu wszystkich grup, które odbędzie się pod koniec sierpnia. Filmy będą dostępne na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie i na stronach projektu.

tekst i fot. Paulina Grochowalska



Warsztaty filmowe – ćwiczenia



Uczestnicy wykazywali się dużą aktywnością



Uczestnicy warsztatów



Szkolenie początkujących filmowców

Wąbrzeźno

Kto zagra z orkiestrą?

W duszy gra ci muzyka? Marzysz o występowaniu przed publicznością? Daj sobie szansę! Wąbrzeski Dom Kultury zaprasza wszystkich chętnych do udziału w bezpłatnych warsztatach Orkiestry Dętej WDK.

Zajęcia z kapelmistrzem odbywać się będą od 24 sierpnia do 27 sierpnia, w godz. 10.00-14.00, 16.00-19.00. Na spotkanie organizacyjne Wąbrzeski Dom Kultury zaprasza 23 sierpnia o godz. 16.00.

Celem warsztatów jest przede wszystkim rozwijanie zainteresowań i uzdolnień muzycznych

wśród młodzieży i osób starszych, wyszukiwanie i promowanie talentów oraz przygotowanie młodych ludzi do świadomego i aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym. Bliższych informacji udziela Dział Animacji Kultury WDK, tel. 56 688 17 27 wew. 24, 535 436 071.

PG

Wąbrzeźno

Posprzątajmy, bo inaczej będą kary

Strażnicy miejscy odwiedzają posesje w mieście i tym, którzy nie utrzymują porządku wokół nich wystawiają nakazy usunięcia uchybień. Osoby, które zlekceważą taki nakaz muszą liczyć się z karami finansowymi.

Lipcowe opady deszczu spowodowały, że niektórzy zaniedbali prace porządkowe wokół swoich posesji. Zarośnięte trawniki, chwasty przebijające się między płytami chodnikowymi nieco popsule estetykę miasta. Utrzymywanie porządku to obowiązek właścicieli nieruchomości, a ponieważ nie wszyscy wywiązują się z tego obowiązku, funkcjonariusze straży miejskiej odwiedzają domostwa i tym zapominającym wystawiają nakazy usunięcia nieczystości z chodników czy wykoszenia trawników.

- Jeżeli na danej posesji spotykamy się pierwszy raz z taką sytuacją

to strażnicy informują o przepisach jakie obowiązują i wyznaczają kilkudniowy termin na usunięcie uchybień. Jeśli właściciel nie wywiązał się z nałożonego ustawowo obowiązku wtedy stosujemy postępowanie mandatowe. Natomiast jeśli w przeszłości z właścicielem były już prowadzone rozmowy na ten temat, nie widzimy potrzeby co roku informować o faktach ogólnie znanych i w tym przypadku od razu karzemy grzywną – tłumaczy Krzysztof Grzybek, komendant wąbrzeskiej straży miejskiej.

Za nieporządek w obrębie nieruchomości możemy zapłacić mandat

do 500 zł. Choroba albo wyjazd, które uniemożliwiły właścicielowi posesji dopełnienie obowiązków mogą stanowić okoliczności łagodzące.

- Tyle się o tym mówi, że każdy powinien mieć już na tyle wyrobiony nawyk, żeby samemu bez wskazania pilnować porządku, zwłaszcza, że według mojej oceny, nieporządek świadczy o nim samym zgodnie ze staropolskim powiedzeniem „jak nas widzą tak nas piszą” – mówi Krzysztof Grzybek.

Jeśli chcemy mieszkać w czystym, schludnym mieście wszyscy, bez wyjątku musimy o to zadbać.

tekst i fot. Paulina Grochowalska

Wąbrzeźno

Disco polo ma się dobrze

O tym, że gatunek disco polo nadal jest popularny świadczą tłumy wąbrzeźnian bawiących się na Biesiadzie Disco Polo w amfiteatrze na Podzamczu. Niekwestionowaną gwiazdą wieczoru był zespół Voyager.

Łatwa i przyjemna muzyka oraz piękna pogoda, która nadeszła po dość długim okresie deszczowym sprawiły, że publiczność wypełniła amfiteatr po brzegi. Chętnych do tańczenia pod sceną jak i do udziału w licznych konkursach nie brakowało. Sobotnia Biesiada Disco Polo zorganizowana przez Wąbrzeski Dom Kultury okazała się dużym sukcesem.

- Ludzie lubią słuchać takiej muzyki chyba dlatego, że jest rytmiczna. Niby młodzież zarzeka się, że nie lubi, a jak szaleje pod sceną – mówi Hanna Cyrklaff.

Nasuwa się prosty wniosek – muzyka disco polo skierowana jest do wszystkich, bez względu na wiek.

- Jesteśmy z koleżanką na każdej imprezie na Podzamczu. Rockowe koncerty nam się nie podobają, ale muzykę disco polo lubimy – stwierdza pani Zofia.

- Nic się nie dzieje w tym mieście oprócz tych imprez w amfiteatrze. Tutaj możemy przyjść i posłuchać muzyki – dodaje pani Halina.

Muzyczną biesiadę rozpoczął występ zespołu SAXDUO, laureata drugiego miejsca w III Konkursie Piosenki Tanecznej Wąbrzeźno'2011. Polskie przeboje śpiewane na dwa głosy

z akompaniamentem klawiszy i saksofonu bardzo przypadły do gustu publiczności. Wąbrzeski Dom Kultury przygotował konkursy zarówno dla dzieci jak i dorosłych – najmłodsi musieli np. nadmuchać balony na czas, a ci starsi dzielnie zmagali się z czytaniem łamańców językowych.

Gwiazdą wieczoru był zespół Voyager, który działa od 20 lat. Lider grupy Mariusz Cierpikowski od razu nawiązał kontakt z wąbrzeską publicznością i ściągnął pod barierki tłum

tańczących. Słowa piosenek dotyczą głównie kobiet, zgodnie z mottem zespołu „Wszystko, co robimy, robimy dla dziewczyn”. Tytuły płyt „Polskie dziewczyny” czy „A my lubimy dziewczyny” mówią zresztą same za siebie. Na koncercie nie zabrakło hitów Voyagera z największym na ciele – „Polskie dziewczyny”. Zespół zaprezentował również utwory z wydanego trzy tygodnie temu nowego krążka.

tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Powiat

Witajcie!

Oto najmłodszy mieszkańcy regionu:



Kamil Chmiel

Drugi syn Katarzyny i Dariusza Chmielów z Nowej Wsi Królewskiej urodził się 4 sierpnia, ważył wtedy 4370 gramów i mierzył 57 centymetrów. W domu czeka na niego 4-letni Marcin.

Zuzanna Ciupak

Zuzia przyszła na świat 3 sierpnia i jest drugim dzieckiem Wiolety i Marcina Ciupak z Wąbrzeźna. Po urodzeniu ważyła 3350 gramów i mierzyła 55 centymetry. Ma 5-letniego brata Dawida.



Sebastian Tunowski

Chłopczyk urodził się 2 sierpnia. Jest trzecim dzieckiem Anny i Romana Tunowskich z Przydworza. Po urodzeniu ważył 3160 gramów i mierzył 56 centymetrów. Jego przyjazd ze szpitala niecierpliwie oczekuje rodzeństwo: 10-letni Michał i 5-letnia Natalka.



Jessica Świstak

Jessica przyszła na świat 5 sierpnia, jest córką Dominiki Świstak i Beniamina Nehringa z Wąbrzeźna. Zaraz po urodzeniu ważyła 3260 gramów i mierzyła 52 centymetry. Ma brata, 2-letniego Sebastiana.



Tymoteusz Strzelecki

Pierworodny syn Magdaleny i Marcina Strzeleckich z Wąbrzeźna urodził się 6 sierpnia, ważył wtedy 3560 gramów i mierzył 58 centymetrów.



Kamil Pietrzak

Drugi syn Iwony i Roberta Pietrzak z Wąbrzeźna przyszedł na świat 7 sierpnia, ważył wtedy 3300 gramów i mierzył 55 centymetrów. 4,5-letni brat Kamila ma na imię Bartosz.



tekst i fot. P. Grochowska

Powiat

Co czytają wąbrzeźnianie?

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wąbrzeźnie przygotowała plebiscyt na najbardziej poczytnych pisarzy. Na szczycie „Książkowej top – listy” znalazł się mistrz horroru Stephen King.



Każdy czytelnik odwiedzający siedzibę MiPBP w Wąbrzeźnie mógł napisać na karteczce nazwisko ulubionego pisarza i wrzucić do specjalnego pudełka. Po zakończeniu plebiscytu głosy zostały podliczone. Na szczycie „Książkowej top – listy” znalazł się popularny na całym świecie amerykański autor literatury grozy Stephen King. Horror Kinga takie jak „Carrie”, „Lśnienie” czy „Christi-

ne” przeszły już do klasyki gatunku. Wiele z nich sfilmowano. Najnowsza książka „Czarna bezgwiezdna noc” to zbiór czterech opowiadań, które ujawniają, że w każdym człowieku kryje się mrok.

Za Stephenem Kingiem znalazł się Janusz L. Wiśniewski autor głośnego debiutu w 2001 roku „S@motność w Sieci”, w której opisuje miłość pary ograniczającej prawie całą swoją znajomość do kontaktów w internecie. Trzecie miejsce zajęła Stephenie Meyer autorka cyklu „Zmierzch”, który sfilmowany bije rekordy popularności wśród nastolatków. Na czwartej pozycji znalazła się Izabela Sowa, opisująca w swoich książkach problemy dwudziesto- i trzydziestolatków. „Książkową top – listę” zamyka Andrzej Sapkowski, którego bez wahania można nazwać królem polskiego fantasy. Autor słynnej sagi o wiedźminie i „Trylogii

husyckiej” niczym nie ustępuje zagranicznym mistrzom tego gatunku. Jego książki zostały przetłumaczone na 15 języków. Nie doczekaliśmy się jeszcze przyzwoitej ekranizacji wiedźmińskiej sagi, ale za to o możemy poszczycić się grą komputerową na bardzo wysokim poziomie, osadzoną w świecie wiedźmina.

Co ciekawe w głosowaniu dzieci nie zwyciężyła autorka serii „Harry Potter” – J.K. Rowling, ale szwedzka pisarka czytana przez naszych rodziców, gdy sami byli dziećmi Astrid Lindgren. Wśród jej dorobku literackiego znajduje się ponad 20 powieści i zbiorów opowiadań. Widać nawet „Harry Potter” nie jest w stanie konkurować z tak kultowymi pozycjami jak „Pippi Pończoszanka” czy „Dzieci z Bullerbyn”.

tekst i fot.

Paulina Grochowska

PRAWNIK RADZI

Zmienia się prawo emerytalne. Pozwoli ono przeliczyć świadczenia w korzystniejszy sposób. Nie każdy jednak z niego skorzysta. Już za dwa miesiące ZUS nie przeleje na konta niektórych osób ani złotówki. Chodzi o pracujących emerytów, którym przyznano świadczenie przed 1 stycznia 2011 roku.

Jeśli przed nabyciem prawa do emerytury taka osoba nie zwolniła się z pracy choćby na jeden dzień, to po 1 października pieniędzy nie dostanie. Świadczenie będzie wstrzymane niezależnie od tego, ile zarabia pracujący emeryt. Zostanie przywrócone wtedy, gdy senior zakończy karierę zawodową. Niestety, mimo kilku dodatkowych lat pracy, po wznowieniu wcale nie będzie wyższe. Takie prawo obowiązuje od 1 stycznia tego roku.

Sytuację zmieni podpisana przez prezydenta nowelizacja ustawy o emeryturach i rentach z FUS. Dokument pozwoli na ponowne przeliczenie wysokości świadczeń niektórych pracujących emerytów.

Kto skorzysta na nowych przepisach?

- Nowela jest ważna dla blisko 50 tys. osób w Polsce – podkreślał Bronisław Komorowski podpisując ustawę.

Będą to ci, którzy pobierali emeryturę i pracowali jednocześnie w okresie od 8 stycznia 2009 roku do 30 września 2011 i przed ustaleniem prawa do świadczenia nie zwolnili się z pracy.

O przeliczenie będą mogli starać się zarówno emeryci urodzeni przed dniem 1 stycznia

1949 roku, urodzeni po 31 grudnia 1948 roku oraz pobierający tzw. emeryturę mieszaną. Dla każdej grupy ustawa przewiduje odrębne wzory ponownego przeliczenia.

Nie od razu można dostawać więcej

Wspomniane grupy emerytów dostaną możliwość podwyższenia świadczeń pod warunkiem, że będą kontynuować pracę przez 18 miesięcy, licząc od 1 października tego roku. Dopiero po tym czasie mogą się zwolnić i liczyć na dodatkowe pieniądze.

Na przeliczeniu nie stracisz

Nowe przepisy zawierają też trzy ogólne zasady, które dotyczą wszystkich wspomnianych wyżej grup emerytów.

Po pierwsze ponowne ustalenie wysokości emerytury będzie mogło nastąpić dopiero po ustaniu ubezpieczeń emerytalnych i rentowych, czyli wtedy, gdy nie będziemy już pracować.

Druga zasada stanowi, że ponowne ustalenie wysokości emerytur w oparciu o przepisy nowelizacji będzie mogło nastąpić tylko jeden raz.

Ostatnia reguła zabezpieczy portfele tych osób, w przypadku których po ponownym

ustaleniu świadczenia okaże się, że wysokość emerytury jest niższa niż przed przeliczeniem. Nowela zapewnia im w takiej sytuacji, że świadczenie będzie wypłacane w wysokości dotychczasowej, a nie niższej.



Co zrobić, by dostać więcej pieniędzy?

Przeliczenie świadczenia nie odbędzie się automatycznie. Po zakończeniu kariery zawodowej emeryt będzie musiał wystąpić z wnioskiem do ZUS.

Wzory wniosków znajdziemy w oddziałach i inspektoratach ZUS. Nie trzeba jednak korzystać z gotowych formularzy. Wniosek taki można zgłosić w dowolnej formie, istotne jest, aby z jego treści wynikało czego on dotyczy. Możemy zatem napisać, że prosimy o ponowne ustalenie wysokości emerytury na podstawie przepisów nowelizacji ustawy z dnia 10 czerwca 2011 r. o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.

Ponadto do wniosku należy dołączyć dokumenty, które uzasadniają prośbę. Będą to np. świadectwa pracy, legitymacja ubezpieczeniowa czy wystawiony przez pracodawcę formularz ZUS - Rp-7.

na podstawie
www.e-prawnik.pl

Książki

Z kwiatów i wikliny

Gminny Ośrodek Kultury w Książkach 12 sierpnia o godz. 11.00 zaprasza na uroczyste zakończenie projektu „Wikliniarstwo i florystyka szansą na atrakcyjny zawód” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków EFS w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Na wystawie będzie można podziwiać różnorodne kwiatowe kompozycje i przedmioty ozdobne oraz użytkowe z wikliny wykonane przez mieszkańców gminy Książki uczestniczących w projekcie.

PG,

fot. www.gokksiazki.neostrada.pl



Aktywnie spędzam czas...

W NASZYM POWIECIE

- 18 sierpnia w WDK odbędzie się projekcja filmu pt. „Delfin Plum”. Zapraszamy na godz. 11.

OŚRODEK CHOPINOWSKI SZAFARNIA

- 14 sierpnia o godz. 17.00 w Szafarni odbędzie się koncert „Szafarska Scena Młodych”. Wystąpią: Dorota Demidowicz - fortepian, Szymon Chorobiński - fortepian. W programie: J.S. Bach, F. Chopin, S. Rachmaninow, K. Szymanowski. Wstęp wolny!

OSADA KARBÓWKO ELGISZEWO K. CIECHOCINA

Oferta: chata solna - 16zł, karnet 5 wejść 50zł; jacuzzi 25zł/godzina/osoba, całe (max. 6 osób) 100zł/godzina; sauna na podczerwień 15zł/godzina/osoba; masaż Rolletic 15zł/godzina; siłownia 10 zł/wejście; całe mini SPA (max. 15 osób) 250zł/godzina; mini SPA (karnet 10 wejść) 100zł; kort tenisowy 15zł/godzina, karnet 5 wejść 50zł; tenis stołowy 15zł/stół/godzina; zwiedzanie mini ZOO gratis; wieża widokowa gratis; jazda konna 50zł/godzina; przejażdżka bryczką (max. 6 osób) 70zł/godzina; mini golf 20zł/godzina

OSADA KARBÓWKO

JAZDA KONNA

nauka jazdy na lonży 30 min - 25 zł

jazda na padoku 30 min - 15 zł

jazda na padoku 60 min - 30 zł

wyjazd w teren - 55 zł

oprowadzka na dużym lub małym koniu - 10 zł.

telefon 695-850-452

SZKOŁA RYCERSKA GOLUB-DOBRYŃ

tel 56 683 24 66

- nauka jazdy 30 min. - 35 zł

- jazda w ujeżdżalni 60 min. - 35 zł

PARK LINOWY TORUŃ

Barbarka, ul. Przysiecka 13
tel. 727 645 380

Park czynny w sierpniu codziennie 10.00-20.00

Bilet zwykły: 20 lub 25 zł, ulgowy: 15 lub 20 zł.

BAJ POMORSKI TORUŃ

ul. Piernikarska 9

tel.: 56 652 20 29 wew. 35,36

- 14 sierpnia 12.00 i 16.30, 15 sierpnia 12.00 „Słowik”
Bilety 15zł

DWÓR ARTUSA TORUŃ

Rynek Staromiejski 6

tel. 56 655 49 39

- 12 sierpnia o godz. 19.30 Artus Jazz Festival 2011: Sydney Ellis & Czwojda Band. Bilety 30 i 35 zł.

PLANETARIUM TORUŃ

ul. Franciszkańska 15-21

tel. 56 622 60 66

CZWARTEK, 11 sierpnia

seanse astronomiczne

11:00 Cudowna podróż (dla dzieci)

12:15 Barwy kosmosu (dla dzieci)

13:30 Lato pod gwiazdami

15:00 Osiem planet ?

16:15 Wehikuł czasu

17:30 Makrokosmos

sala Orbitarium - wejścia: 11:45,

13:00, 14:15, 15:45, 17:00

PIĄTEK, 12 sierpnia

seanse astronomiczne

11:00 Cudowna podróż (dla dzieci)

12:15 Wyprawa po ogień i lód

(dla dzieci)

13:30 Lato pod gwiazdami

15:00 Osiem planet ?

16:15 Makrokosmos

17:30 Lato pod gwiazdami

sala Orbitarium - wejścia: 11:45,

13:00, 14:15, 15:45, 17:00

SOBOTA, 13 sierpnia

seanse astronomiczne

11:00 Cudowna podróż (dla dzieci)

12:00 Barwy kosmosu (dla dzieci)

13:00 Lato pod gwiazdami

14:00 Osiem planet ?

15:00 Makrokosmos

16:00 Lato pod gwiazdami

17:00 Operacja Saturn

sala Orbitarium

wejścia: 11:15, 12:15, 13:15,

14:15, 15:15, 16:15

NIEDZIELA, 14 sierpnia

seanse astronomiczne

11:00 Cudowna podróż (dla dzieci)

12:00 Barwy kosmosu (dla dzieci)

13:00 Lato pod gwiazdami

14:00 Osiem planet ?

15:00 Makrokosmos

16:00 Lato pod gwiazdami

17:00 Operacja Saturn

sala Orbitarium

wejścia: 11:15, 12:15, 13:15,

14:15, 15:15, 16:15

PONIEDZIAŁEK, 15 sierpnia

seanse astronomiczne

11:00 Cudowna podróż (dla dzieci)

12:00 Barwy kosmosu (dla dzieci)

13:00 Lato pod gwiazdami

14:00 Osiem planet ?

15:00 Makrokosmos

16:00 Lato pod gwiazdami

17:00 Operacja Saturn

sala Orbitarium - wejścia: 11:15,

12:15, 13:15, 14:15, 15:15,

16:15

Informacje o organizowanych imprezach można przesyłać e-mailem na adres:

redakcja@wpr.info.pl

Wąbrzeźno

Pływacy się szkolą

Okres wakacyjny nie jest przez sportowców wykorzystywany na odpoczynek. Wąbrzeski basen im. Pawła Bączyńskiego gościł młodych pływaków z Bydgoszczy.

Pływacy na tygodniowe zgrupowanie przyjechali z klubu MKS SP63 Bydgoszcz.

- W obozie uczestniczyły dzieci w wieku od 8 do 11 lat. Najstarsi trenują już nawet po cztery lata. Jest z nami drużynowy wice mistrz Polski z rocznika 2001 oraz szósta indywidualnie zawodniczka w Polsce Nicola Frydrych - mówi trener Marcin Targowski.

Treningi odbywały się dwa razy dziennie w wodzie po 90 minut, a także dwa razy dziennie na sali, gdzie ćwiczenia przybierały formę gier i zabaw. Pływacy przygotowują się do przyszłorocznych Mistrzostw Polski, które odbędą

się w maju. To jedyny ich obóz w te wakacje.

Paulina Szulc



Płużnica

Goście, goście

Wiele wrażeń wywozą z Polski przedstawiciele gminy partnerskiej Płużnicy – Niemcy z gminy Hagen. Oficjalna delegacja niemieckiego samorządu gościła w Płużnicy do poniedziałku. Młodzież z odpowiedników OSP z Odry pozostanie w Płużnicy do piątku.

W piątek delegacja z Hagen odwiedziła komendę straży pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu. Na miejscu podjął ich komendant Paweł Warlikowski, który oprowadził ich po komendzie oraz zademonstrował jak wygląda w jego jednostce próbny alarm. Jednostka w Golubiu-Dobrzyniu jest jedną z najnowocześniejszych w województwie. Zrobiła również dobre wrażenie na gościach z Niemiec, którym do gustu przypadły szczególnie rozwiązania techniczne zastosowane w garażach golubskiej komendy.

Po zwiedzeniu siedziby straży delegacja udała się na golubski zamek, gdzie zjedła obiad oraz zwiedziła średniowieczną warownię.

W sobotę celem wizyty gości z gminy partnerskiej była jednostka OSP z Płużnicy. Rolę przewodników po strażackich włościach

pełnili prezes Lech Jazownik i naczelnik Andrzej Kujaczyński. Jednostka z Płużnicy ma za sobą bardzo długą, bo 100-letnią historię o czym świadczy m.in. zabytkowa sikawka wyprodukowana w... Niemczech, a konkretne w Hanowerze.

Kolejnym punktem programu wizyty była wycieczka do Torunia, a następnie spotkanie integracyjne w Orłowie. Tu spotkała się przybyła z Niemiec 75-osobowa delegacja młodzieży z 40-osobową grupą młodych strażaków z gminy Płużnica. Spotkanie rozpoczęły wystąpienia wójta gminy Płużnica, burmistrz gminy zbiorczej Hagen Susanne Puvogel oraz Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie Sławomira Herbowskiego.

Niedziela nie oznaczała by-

najmniej przerwy w zwiedzaniu gminy i zajęciach grupy z Niemiec. Delegacja odwiedziła m.in. firmę Plast Farb w Czaplach oraz spotkała się z przedstawicielami organizacji pozarządowych z terenu gminy.

Punktem kulminacyjnym niedzieli były zawody strażackie rozegrane na stadionie w Płużnicy. Podczas zawodów odbył się również pokaz jednostki z Hagen oraz Państwowej Straży Pożarnej z Wąbrzeźna. Dzień zakończyła uroczysta kolacja przy współudziale Zarządu Gminnego OSP oraz władz gminy Płużnica.

Oficjalna 17-osobowa delegacja gminy Hagen odjechała do Niemiec w poniedziałek. Większa - 75-osobowa delegacja młodzieży pozostanie w Płużnicy do piątku.

PW



Spotkanie w Płużnicy



Po próbnym alarmie wykonano wspólną pamiątkową fotografię



Na zamku Niemców powitano miodem pitnym



Niemiecka młodzież została zakwaterowana w Orłowie w miasteczku namiotowym



Drużyna strażacka z Niemiec wyróżniała się m.in. swoim umundurowaniem, które jest zupełnie inne od polskiego



Najbardziej symboliczny moment wieczorku integracyjnego - uścisk dłoni ponad granicami



TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 22:15 TVP 1 - CÓRY SZCZĘŚCIA

Dramat, 125 min, Polska (1999)

Natasza - nauczycielka angielskiego w prowincjonalnym rosyjskim miasteczku - ulega namowom przyjaciółki Wiery i postanawia wyjechać razem ze swoją starszą córką Maszą do Polski. Niedawno mąż Nataszy stracił pracę, a jej nauczycielska pensja ledwo starcza na utrzymanie czteroosobowej rodziny. Kobiety dojeżdżają do Warszawy, gdzie na dworcu czeka na nie znajomy Wiery, Polak Janek. Zmęczone, lecz szczęśliwe docierają do pensjonatu, który prowadzi także znajoma Wiery. Następnego dnia wszystkie zaczynają pracę: handlują przywiezionym towarem na Stadionie Dziesięciolecia. Mijają kolejne dni. Nataszę niepokoją powtarzające się codziennie zniknięcia Wiery. W końcu dochodzi do tragedii: Wiera zostaje zastrzelona, towar zarekwirowany przez policję, a Natasza z córką wyrzucone z pensjonatu: do końca śledztwa nie mogą opuścić Polski. Jedynym człowiekiem, do którego Natasza może zwrócić się o pomoc jest Janek. Mężczyzna proponuje jej dobrze płatną pracę, która natychmiast może zmienić sytuację finansową matki i córki. Natasza zostaje luksusową prostytutką: kilka razy w tygodniu jeździ w towarzystwie Janka na najwyższe piętro Pałacu Kultury, by spełniać wyrafinowane zachcianki licznych klientów. Czasami spotyka się też z opiekunem Robertem. Swoją przyjazd do Warszawy zapowiada mąż Nataszy wraz z córką. Zdesperowana kobieta postanawia wykorzystać wizytę rodziny jako próbę zerwania z prostytutką. Kilka dni spędzonych z rodziną, pożegnanie i powrót do porzuconej pracy. Natasza coraz mniej czasu spędza razem z córką, z którą coraz częściej spotyka się Robert. Któregoś dnia Masza wraz z Robertem potajemnie wyjeżdżają z Polski. Natasza otrzymuje od córki pożegnalny list.

PIĄTEK 21:55 POLSAT - AEON FLUX

Akcja, 110 min, USA (2005)

Niedaleka przyszłość. Tajemniczy mikrob zabija prawie wszystkich ludzi. Gdy naukowiec Trevor Goodchild znajduje lekarstwo uodporniające na zarażenie na Ziemi, pozostaje tylko 5 milionów żyjących. Ci, którzy przetrwali, tworzą ogrodzone murem miasto, które nazywają Bregna. Za jego murami życie toczy się spokojnie, ludzie czują się bezpiecznie. Jednak z każdym rokiem coraz więcej osób znika w niewyjaśnionych okolicznościach. Rządzące Zgromadzenie Naukowców, na czele którego stoi Goodchild uspokaja, twierdząc, że kontroluje sytuację. Są jednak tacy, którzy nie dają temu wiary i wkrótce przeciwko dyktatorskim rządóm naukowców zawiązuje się spisek. Na czele podziemnego ruchu rebeliantów, zwanego "Monican" staje Handler, która przygotowuje specjalnie szkolonych agentów. Jednym z nich jest Aeon Flux, która jako mała dziewczynka straciła najbliższych i odtąd marzyła o zemście. Jako perfekcyjnie wyszkolona agentka podziemia stała się profesjonalną maszyną do zabijania. Gdy zapada decyzja o zgładzeniu przewodniczącego Zgromadzenia Naukowców, może powiedzieć, że na tą misję czekała całe swoje życie, udowadniając, że tylko ona może z powodzeniem ją przeprowadzić. Ale nawet ona nie podejrzewa, jak w rzeczywistości zorganizowany jest świat Bregny. To, co odkryje w trakcie wykonywania zadania podkopie jej wiarę w sens idei, dla której się poświęca.

SOBOTA 23:15 TVP 2 - PRÓBA SIŁ

Horror, 120 min, USA (2000)

Nowy Jork ogarnia panika spowodowana serią morderstw dokonywanych na dzieciach. Śledztwo policyjne stanęło w martwym punkcie. W tym ogarniętym strachem mieście Maggie OConnor (Kim Basinger) stara się żyć normalnie. Samotnie wychowuje córkę młodszej siostry, która nie jest zwykłą dziewczynką. Drzemia w niej tajemnicze zdolności. Sprawiają one, że mała staje się obiektem zainteresowania sekty satanistycznej. Cody zostaje porwana. Maggie przekonuje detektywa prowadzącego śledztwo, że odnalezienie siostrzenicy pomoże wykryć morderców.

Czwartek, 11 sierpnia 2011

TVP 1

06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:20 Telezakupy
08:55 Domisie (223) - dla dzieci
09:30 Polska - Gruzja
09:35 Polska - Gruzja
11:30 My, wy, oni
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2080) - serial
13:15 Klan (2081) - serial
13:45 Heidi (12) - serial
14:15 Honor dla niezaawansowanych (10) - serial
14:35 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (26) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Pogodni (26) - serial
15:20 Plebania (1708) - serial
15:50 Planeta Ziemia (3) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Siostry (9) - serial
18:20 Tygrysy Europy (17) - serial
19:10 Księżycowy miś (4) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Ojciec Mateusz (9) - serial
21:15 Pogodni (26) - serial
21:25 Sprawa dla reportera
22:15 Córy szczęścia - dramat
00:20 Wydział zabójstw (15) - serial
00:45 Wydział zabójstw (16) - serial
01:20 Czekać na sen - horror



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku - talk show
08:55 Kuchenne rewolucje
09:50 Dwóch i pół (18) - serial
10:20 Dwóch i pół (19) - serial
10:50 BrzydUla (143) - serial
11:20 BrzydUla (144) - serial
11:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
12:50 Na Wspólnej (1414) - serial
13:15 Na Wspólnej (1415) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Płotkara (22) - serial
16:25 Rozmowy w toku - talk show
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sąd rodzinny - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Między złem a złem - dramat
22:40 Bez śladu (4) - serial
23:45 Szymon Majewski Show (8)
00:50 Orange Warsaw Festival (4)
01:45 Arkana magii



08:00 Wesołych świąt
- film krótkometrażowy
08:50 Bez miłości
- film psychologiczny
10:45 Lou Reed - Berlin - muzyka
12:20 Dzień weselny - komediodramat
14:35 Smarkula - komedia
16:30 Wesele w białą noc - dramat
18:20 Wampir w Brooklinie - komedia
20:10 Piętno - thriller

Ameryka końca lat 90. Osamotniony wdowiec, dziekan wydziału literatury klasycznej w Atena College, wdaje się w romans z dużo młodszą, skrzywdzoną przez życie sprzątaczką.
22:05 Matka - melodramat
00:05 Kintay - dramat
02:00 Jan z drzewa - komedia

TVP 2

06:25 Na wariackich papierach (54) - serial
07:25 Na dobre i na złe (236) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:55 Telezakupy
11:25 Familiada
12:00 Bliżej lasu (8) - przyroda
12:25 Duże dzieci (55) - talk show
13:25 October Road (9) - serial
14:10 Lokatorzy (37) - serial
14:40 Pogodni (26) - serial
14:45 W słońcu i w deszczu (1) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Fort Boyard (4)
17:25 Gilotyna (82)
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Janosik (1) - serial
19:35 Sąsiedzi (5) - serial
20:10 Monstrum - horror
21:50 Pogodni (26) - serial
22:00 Dr House (129) - serial
22:55 Kryminalne zagadki Las Vegas (12) - serial
23:50 Ludzie koty - horror
01:55 Oszibarack PLIM. PLUM. PLAM - muzyka



06:10 Na Wspólnej (1016) - serial
06:40 Na Wspólnej (1017) - serial
07:10 Smaczne Go! - rozrywka
07:45 W roli głównej - rozmowa
08:20 Zaklinaczka duchów (29) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (6) - serial
10:20 Agenci NCIS (7) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
13:55 B jak brzydula (8) - serial
14:25 B jak brzydula (9) - serial
14:55 W roli głównej - rozmowa
15:30 W roli głównej - rozmowa
16:00 Zaklinaczka duchów (30) - serial
17:00 Ostry dyżur (17) - serial
18:00 Agenci NCIS (8) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (7) - serial
20:00 Różowy Cadillac - komedia
22:30 Bezimienni (5) - serial
23:30 Pasożyt - horror
01:30 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (4) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 Milczenie jest złotem - komedia
09:25 Panna niezwykła i jej kariera - film krótkometrażowy
10:00 Łajdak - komedia
11:30 Łapu capu ekstra
12:05 Fanboys - komediodramat
13:40 Samotny mężczyzna - dramat
15:25 Pogoń za Adamem - film psychologiczny
16:55 Asystent wampira - thriller
18:50 13. posterunek (9) - serial
19:30 Amerykański tata (5) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Przez 24 godziny (12) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Mentalista (9) - serial
21:40 Mentalista (10) - serial
22:30 Rockefeller Plaza 30 (12) - serial
23:00 Prorok - dramat
01:35 Szamanka - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (69) - serial
08:00 Nowe przygody Scooby'ego (5) - serial
08:30 Pinky i Mózg (12) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (279) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (7) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (1) - serial
11:00 Wzór (7) - serial
11:55 Chirurdzy (9) - serial
12:55 Hawthorne (5) - serial
13:55 Miodowe lata (49) - serial
14:45 Linia życia (23) - serial
15:15 Linia życia (24) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (170) - serial
17:45 Trudne sprawy (51) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (68) - serial
20:05 Ostatnie wakacje - komedia
22:30 Przyjaciele z kasą - komedia
00:20 Szczęśliwe zakończenia - komediodramat



06:00 Galileo
06:45 Muzyczne listy - muzyka
07:35 Na południe (33) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (50) - serial
10:25 Zakłeta miłość (56) - serial
11:25 Zakłeta miłość (57) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Dekoratornia - film telewizyjny
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Na południe (34) - serial
16:00 Zakłeta miłość (58) - serial
17:00 Zakłeta miłość (59) - serial
18:00 M.A.S.K. (20) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (53) - serial
19:00 Triumf miłości (51) - serial
20:00 Galileo
21:00 Konkwistador - thriller
23:05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (14) - serial
00:00 Straszny dwór (4)
01:00 Droga do Rio - komedia
02:40 Muzyczne listy - muzyka



08:30 Puchar Narodów w Dublinie
09:30 Magazyn wyścigów konnych
10:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
11:15 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
12:45 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
14:15 Eneco Tour
15:00 Eneco Tour
16:30 Turniej WTA w Toronto
17:00 Turniej WTA w Toronto
22:45 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami
22:50 Tydzień z World Wrestling Entertainment
23:20 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami
23:25 Vintage Collection
00:30 Turniej WTA w Toronto



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:15 Polityka przy kawie
08:25 Telezakupy
08:55 38. Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej - Kielce 2011
09:30 Kajtuś (15) - serial
09:55 To Timmy! (47) - serial
10:10 Koszmarny Karolek (75) - serial
10:20 Na wysokości fali (16) - serial
10:55 Bulionerzy (18) - serial
11:25 Projekt Europa - dokument
11:45 Mazury nieodkryte
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2082) - serial
13:15 Klan (2083) - serial
13:45 Heidi (13) - serial
14:20 Honor dla niezaawansowanych (11) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (27) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Pogodni (27) - serial
15:20 Plebania (1709) - serial
15:50 Planeta Ziemia (4) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Siostry (10) - serial
18:20 Tygrysy Europy (18) - serial
19:10 Stacyjkowo (22) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Gramy razem! Europejski Stadion Kultury (1)
21:20 Gramy razem! Europejski Stadion Kultury (2)
22:15 Pogodni (27) - serial
22:20 Andromeda znaczy śmierć (2) - serial
00:00 Herosi (9) - serial
00:50 07 zgłoś się (9) - serial
02:15 A jeśli będzie jesień - film obyczajowy



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku - talk show
08:55 Kuchenne rewolucje
09:50 Dwóch i pół (20) - serial
10:20 Dwóch i pół (21) - serial
10:50 BrzydUla (145) - serial
11:20 BrzydUla (146) - serial
11:50 Sąd rodzinny - serial
12:50 Na Wspólnej (1417) - serial
13:15 Na Wspólnej (1418) - serial
13:45 Na Wspólnej (1419) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Plotkara (23) - serial
16:25 Rozmowy w toku - talk show
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Wejście smoka - film sensacyjny
22:10 Trzy królestwa - dramat
01:10 Kuba Wojewódzki (20)
02:10 Arkana magii



08:00 Historia niemoralna - film psychologiczny
08:30 Najlepsi reżyserzy Hollywood - dokument
10:35 Pociąg - film psychologiczny
12:20 Targowisko próżności - dramat
14:50 Rio Grande - western
16:45 Kocha, nie kocha - thriller
18:10 Detektyw Murdoch: Murdoch w Krainie Czarów - serial
19:25 Harry Potter - ostatnia odsłona - dokument
20:10 Opowieść kryminalna - dramat
23:00 Oczy szeroko zamknięte - thriller

Małżeństwo Billa a Alice Harfordów jest zagrożone. Fantazje seksualne sprawiają, że małżonkowie coraz bardziej oddalają się od siebie. Poszukiwanie spełnienia o mało nie doprowadziło do tragedii.

01:45 Drakula 2000 - horror



06:30 Na wariackich papierach (55) - serial
07:30 Na dobre i na złe (237) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:50 Pogodni (27) - serial
11:20 Gilotyna (96)
11:55 Faceci do wzięcia - serial
12:35 Kabaretowy Klub Dwójki (42)
13:30 October Road (10) - serial
14:20 Lokatorzy (38) - serial
14:50 Pogodni (27) - serial
14:55 W słońcu i w deszczu (2) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Fort Boyard (5)
17:25 Gilotyna (83)
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Bitwa na głosy (9) - kultura
20:10 Rodzinka.pl (19) - serial
20:35 Rodzinka.pl (20) - serial
21:15 XVII Festiwal Kabaretu Koszalin 2011 (1)
22:20 Pogodni (27) - serial
22:35 Miłość, honor i posłuszeństwo (1) - film sensacyjny
00:15 Trójkąt bermudzki - film sensacyjny
02:00 Kopciuszek (41) - serial
02:30 Próba sił - thriller



06:10 Na Wspólnej (1018) - serial
06:40 Na Wspólnej (1019) - serial
07:10 W roli głównej - rozmowa
07:45 W roli głównej - rozmowa
08:20 Zaklinaczka duchów (30) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (7) - serial
10:20 Agenci NCIS (8) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
14:00 B jak brzydula (10) - serial
14:30 B jak brzydula (11) - serial
15:00 Szymon Majewski Show
16:00 Zaklinaczka duchów (31) - serial
17:00 Ostry dyżur (18) - serial
18:00 Agenci NCIS (9) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (8) - serial
20:00 Operacja "Kusza" - film sensacyjny
22:25 Nie z tego świata (4) - serial
23:20 Superprodukcja - komedia
01:15 Arkana magii



07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (5) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 Skradziona kolekcja - komedia
09:15 Rozwody! - komediodramat
11:00 Zaginiony łąd - komedia
12:40 Łapu capu
13:00 Fighting - film sensacyjny
14:55 Paryż 36 - film muzyczny
17:00 Czarna błyskawica - film sensacyjny
18:50 13. posterunek (10) - serial
19:30 Amerykański tata (6) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Przez 24 godziny (13) - serial
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Po-lin. Okruchy pamięci
22:35 Greenberg - komediodramat
00:25 Daybreakers. Świt - film sf
02:05 Mroczna relikwia - film fantastyczny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:10 TV market
07:25 Pies Huckleberry (52) - serial
07:35 Pies Huckleberry (53) - serial
07:45 Pies Huckleberry (54) - serial
08:00 Nowe przygody Scooby'ego (5) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (280) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (8) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (2) - serial
11:00 Wzór (9) - serial
11:55 Chirurdzy (10) - serial
12:55 Hawthorne (6) - serial
13:55 Miodowe lata (50) - serial
14:45 Linia życia (25) - serial
15:15 Linia życia (26) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Studio
16:30 Polska - Argentyna
18:35 Studio
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (118) - serial
20:00 Doktor Dolittle II - komedia
21:55 Aeon Flux - film sf
23:45 24 godziny (13) - serial
00:45 24 godziny (14) - serial
01:50 Zagadkowa noc (647)



06:00 Galileo
06:45 Muzyczne listy - muzyka
07:35 Na południe (34) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (51) - serial
10:25 Zakłęta miłość (58) - serial
11:25 Zakłęta miłość (59) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 V-Max
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Na południe (35) - serial
16:00 Zakłęta miłość (60) - serial
17:00 Zakłęta miłość (61) - serial
18:00 M.A.S.K. (21) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (54) - serial
19:00 Triumf miłości (52) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (14) - serial
21:00 Straszny dwór (4)
22:00 Śmierć na talerzu (7) - dokument
23:00 Seksowne kusicielki - film erotyczny
00:55 Ogień pod pokładem - film przygodowy
02:45 Galileo



08:30 Eneco Tour
09:30 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
10:45 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
12:15 Mats Point
12:45 Turniej WTA w Toronto
13:45 Fotofinisz
14:15 Eneco Tour
15:00 Eneco Tour
16:30 Zawody w Niemczech
18:00 Letnia Grand Prix w Courchevel
19:45 Turniej WTA w Toronto
22:45 Liga Mistrzów w Finlandii
23:45 Magazyn wyścigów konnych
00:15 Letnia Grand Prix w Courchevel



07:25 Pogodni (23) - serial
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Mazury nieodkryte
08:20 Czterej pancerni i pies (15) - serial
09:20 Ziarno
09:50 Moi przyjaciele: Tygrys i Kubuś (39) - serial
10:20 Hannah Montana (35) - serial
10:50 Czarodziej z Waverly Place: Film - film dla młodzieży
12:30 Opole 2011 na bis - muzyka
12:50 Pogodni (24) - serial
13:00 Wiadomości
13:20 Wszystkie pieniądze świata (2) - serial
14:25 Mój pacjent, mój syn - dramat
16:15 Małpi gang (6) - dokument
16:45 Pogodni (25) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 W imię miłości - dramat
19:05 Magiczne przygody misia Ruperta (38) - serial
19:15 Świnka Peppa (26) - serial
19:30 Wiadomości
19:50 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Trzynasty wojownik - film przygodowy
22:05 Pogodni (26) - serial
22:15 36 - dramat
00:15 Glina (21) - serial
01:10 Temida (3) - serial
02:55 Urodzony po raz trzeci - film wojenny



08:00 Co za tydzień
08:30 Dzień dobry wakacje
10:55 Trinny & Susannah ubierają Polskę
11:55 Szymon Majewski Show (8)
12:55 You can dance - Po prostu tańcz! (11)
14:35 X Factor (9)
16:20 Czarna owca - komedia
18:00 Kuchenne rewolucje
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Wytańczyć marzenia - dramat
22:25 Honey - komedia
00:25 Statek miłości - komedia
02:25 Arkana magii



08:00 Gdzie byłem przez całe Twoje życie? - film krótkometrażowy
08:30 W zimie minie rok - dramat
10:45 Pociąg - film psychologiczny
12:30 Świat według Garpa - dramat
14:55 Panna Marple: Noc w bibliotece - serial
16:40 Nieobecny - dramat
18:20 Trzy królestwa: Wskreszenie smoka - dramat
20:10 Siostra Betty - komediodramat
22:10 Czerwona gorączka - komedia

Iwan Danko, moskiewski milicjant zwalczający handlarzy narkotyków, wślaz za gangsterem jedzie do Chicago. Tu zostaje mu przydzielony detektyw amerykańskiej policji Art.... Ridzik.

00:00 Tożsamość - thriller
01:40 Niepokorni - thriller



06:25 Bliżej lasu (7) - przyroda
06:50 Tak możesz
07:05 Eliasz (3) - serial
07:20 Eliasz (4) - serial
07:30 Mikołajek (25) - serial
07:45 Pogodni (23) - serial
07:50 Wakacje z duchami (2) - serial
08:35 Szaleństwo Majki Skowron (8) - serial
09:10 Stawiam na Tolka Banana (2) - serial
09:55 Stawiam na Tolka Banana (3) - serial
10:40 Przygody psa Cywila (1) - serial
11:15 Przygody psa Cywila (2) - serial
11:55 ZOO story (18) - dokument
12:30 Kocham Cię, Polsko! (59)
14:00 Familiada
14:35 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (56) - dokument
15:10 Kabaretowy pojedynek gigantów (3)
16:00 Słowo na niedzielę
16:10 Miłość, honor i posłuszeństwo (1) - film sensacyjny
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Pogodni (24) - serial
18:55 Postaw na milion - kulisy
19:05 Postaw na milion (11)
20:05 Plocka Noc Kabaretowa (1)
21:10 Plocka Noc Kabaretowa (2)
22:10 Plocka Noc Kabaretowa (3)
23:15 Próba sił - thriller
01:15 Mo' Better Blues - film muzyczny



06:25 Pascal: po prostu gotuj
06:55 Telezakupy
09:00 Obcy w Ameryce (11) - serial
09:30 Ally McBeal (16) - serial
10:25 Sylwester i Tweety na tropie (7) - serial
10:50 Sylwester i Tweety na tropie (8) - serial
11:15 Sylwester i Tweety na tropie (9) - serial
11:40 Sylwester i Tweety na tropie (10) - serial
12:05 Sylwester i Tweety na tropie (11) - serial
12:30 Sylwester i Tweety na tropie (12) - serial
12:55 Columbo (3) - serial
15:00 Niania (50) - serial
15:30 Niania (51) - serial
16:00 Ostry dyżur (18) - serial
17:00 Domowy front (22) - serial
17:30 Teoria wielkiego podrywu (12) - serial
18:00 Teoria wielkiego podrywu (13) - serial
18:30 Teoria wielkiego podrywu (14) - serial
19:00 Teoria wielkiego podrywu (15) - serial
19:30 Sezon rezerwowych - komedia
21:55 Superprodukcja - komedia
23:55 Marsjanie atakują - komedia
02:05 Arkana magii



07:10 Łapu capu
07:25 Janosik - film przygodowy
09:40 Kobieta na Marsie, mężczyzna na Wenus - komedia
11:20 Superbohaterowie - film fantastyczny
13:30 Kino według Salvadora Dalego
14:30 Tajemnice zwierząt (21)
15:25 Atak dinozaurów - film sf
16:50 The Event - Zdarzenie (18) - serial
17:45 Wisła Kraków - KGHM Zaglebie Lubin
20:00 Jutro będzie futro - komedia
21:45 Repo Men - Windykatorzy - film sensacyjny
23:40 Niedociągłi Jonesonowie - komediodramat
01:25 Cela 211 - film sensacyjny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (70) - serial
07:45 Przygody Animków (71) - serial
08:15 Pies Huckleberry (55) - serial
08:25 Pies Huckleberry (56) - serial
08:35 Pies Huckleberry (57) - serial
08:45 Pinky i Mózg (13) - serial
09:15 Nowe przygody Scooby'ego (6) - serial
10:15 Ewa gotuje
10:45 Bandydzi czasu - film przygodowy
12:45 90210 (11) - serial
13:45 Dom nie do poznania (191)
14:45 Się kręci (235)
15:30 Polska - Korea Południowa
17:45 Mamuśki (18) - serial
18:15 Mamuśki (19) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Kabaretobranie w Zielonej Górze
22:15 Złoto dla naiwnych: Z powrotem w siodło - komedia
00:35 John Doe (13) - serial
01:35 John Doe (14) - serial
02:35 Zagadkowa noc (648)



06:10 Inspektor Gadżet (50) - serial
06:35 Galileo
07:20 Nieposkromiona Australia
07:50 Tajemnice Ameryki (2)
08:35 V-Max
09:00 Inspektor Gadżet (51) - serial
09:30 Inspektor Gadżet (52) - serial
10:00 M.A.S.K. (17) - serial
10:30 M.A.S.K. (18) - serial
11:00 Galileo Extra
12:00 Mała czarna (277) - talk show
13:00 Dzieci natury (2) - dokument
13:30 Nieposkromiona Australia
14:05 Letni wakacjometr (7)
14:35 Człowiek z gwiazd - film sf
17:00 Gliniarze z Melbourne (7) - serial
18:00 Potwór z Loch Ness - dokument
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 Odnaleźliśmy siódmą kompanię - komedia
22:50 Wesoły samolot - komedia
00:35 Ostra impreza - film erotyczny
02:05 Straszny dwór (2)
02:50 Galileo



08:30 Fotofinisz
09:00 Eneco Tour
10:00 Letnia Grand Prix w Courchevel
11:15 Fotofinisz
11:45 Zawody w Niemczech
13:00 Turniej WTA w Toronto
14:30 Eneco Tour
15:00 Eneco Tour
16:30 Watts
17:00 Global Champions Tour w Valkenswaard
18:30 Letnia Grand Prix w Einsiedeln
19:30 Turniej WTA w Toronto
21:00 Total KO
22:00 Total KO
23:00 Total KO
00:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii



07:00 Transmisja mszy św.
z Sanktuarium Bożego
Miłosierdzia w Krakowie
Łagiewnikach

07:55 Tydzień

08:35 Czterej pancerni i pies (16)
- serial

09:40 Nad Niemnem (4) - serial

10:50 Fortuna - film obyczajowy

11:55 Między ziemią a niebem

12:00 Anioł Pański

12:15 Między ziemią a niebem

12:45 Pogodni (27) - serial

13:00 Wiadomości

13:15 Smerfy (167) - serial

13:45 W pustyni i w puszczy (1, 2) - serial

15:50 Telewizja szympanśów

16:45 Pogodni (23) - serial

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:25 Młodzi muszkietierowie (9)
- serial

18:25 Superprzeboje - Opole bisuje!

19:00 Moi przyjaciele: Tygrys
i Kubuś (27) - serial

19:30 Wiadomości

19:50 Sport

20:05 Pogoda

20:20 Miłość nad rozlewiskiem (11) - serial

21:10 Pogodni (24) - serial

21:15 SuperKabarety - Opole bisuje!

21:45 Real Madryt - FC Barcelona

00:10 Wilbur chce się zabić - komediodramat

02:10 Stan posiadania - film obyczajowy



08:00 Maja w ogrodzie

08:25 Akademia ogrodnika

08:30 Dzień dobry wakacje

10:55 Kuchenne rewolucje

11:55 Co za tydzień

12:25 Przepis na życie (8) - serial

13:25 X Factor (10)

15:00 Usta usta (7) - serial

16:00 Dennis rozrabiaka - komedia

18:00 Trinny & Susannah ubierają
Polskę

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 Pieniądze to nie wszystko
- komedia

22:10 Usta usta (8) - serial

23:15 Agenci NCIS (22) - serial

00:10 Druga strona medalu
- talk show

00:45 Sześć stóp pod ziemią (4)
- serial

01:50 Sześć stóp pod ziemią (5)
- serial

02:50 Arkana magii



08:00 Hud, syn farmera - western

10:05 Kolumbowie (3) - serial

11:20 Kolumbowie (4) - serial

12:30 Alternatywne sposoby
podróżowania w wakacje
- film krótkometrażowy

13:05 Kacper - film fantastyczny

14:55 Park jurajski - film sf

17:10 Za wszelką cenę - dramat

19:30 Najlepsi reżyserzy Hollywood
- dokument

20:10 Wallander: Zapora
- film kryminalny

21:50 Zdjęcie w godzinę - thriller

Seymour Parrish pracuje w punkcie
fotograficznym. Traktuje klientów
utrwalonych na zdjęciach jak swoich
bliskich, co pomaga mu znieść
dominującą samotność.

23:35 Siostra Betty - komediodramat

01:35 Kinatay - dramat



06:05 Słowo na niedzielę

06:10 Zielone Hollywood - dokument

07:10 Ostoja

07:45 Wakacje z duchami (3) - serial

08:25 Wojna domowa (8) - serial

09:25 Wojna domowa (9) - serial

10:10 Pogodni (25) - serial

10:20 W królestwie kobry - dokument

11:15 Makłowicz w podróży

11:50 Przygoda na Antarktydzie
- film przygodowy

14:00 Familiada

14:35 Wojciech Cejrowski - boso
przez świat (53) - dokument

15:15 Szansa na sukces (150)

16:15 Na dobre i na złe (446) - serial

17:15 XV Festiwal Kabaretowy
w Koszalinie

18:00 Panorama

18:30 Sport-telegram

18:35 Pogoda

18:45 Pogodni (26) - serial

18:50 Tak to leciało! - kulisy

18:55 Tak to leciało! (97)

20:05 Kabaretowy Klub Dwójki (44)

21:10 Zabijanie na śniadanie
- komedia

23:10 Spotkania Zamkowe
"Śpiewajmy poezję" - Olsztyn
2011 - muzyka

00:15 Zakochany anioł - komedia

02:05 Ludzie koty - horror



06:15 Pascal: po prostu gotuj

06:45 Telezakupy

08:50 Ally McBeal (17) - serial

09:50 Fabryka marzeń - dramat

11:55 Półtora gliniarza - komedia

13:50 Sezon rezerwowych - komedia

16:10 Niania (50) - serial

16:40 Niania (51) - serial

17:10 Bez śladu (10) - serial

18:05 Columbo (3) - serial

20:05 Marsjanie atakują - komedia

22:15 Dowody zbrodni (14) - serial

23:15 Słoneczne miasto
- film obyczajowy

01:20 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Kino według Salvadora Dalego

08:00 Tajemnice zwierząt (21)
- dokument

09:00 Kołysanka - komedia

10:50 Żony ze Stepford - film sf

12:25 Łapu capu ekstra

13:00 Mentalista (9) - serial

13:40 Mentalista (10) - serial

14:25 Stoke City - Chelsea Londyn

16:30 Rockefeller Plaza 30 (12)
- serial

16:55 Nie Przegap

17:00 Łapu capu

17:15 Za czerwonym murem

18:00 Dziewczyna z marzeniami
- film obyczajowy

19:50 Nie Przegap

20:00 Fantastyczny Pan Lis
- film animowany

21:30 Cena prawdy - thriller

23:20 Skrzydlate świnię
- film obyczajowy

01:05 The Runaways - prawdziwa
historia - film biograficzny

02:50 Smutna - film obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News

07:15 Przygody Animków (72) - serial

07:45 Przygody Animków (73) - serial

08:15 Miś Yogi (70) - serial

08:20 Serial animowany - serial

08:45 Pinky i Mózg (14) - serial

09:15 Scooby Doo (3) - serial

09:45 Sylwester i Tweety na tropie
(11) - serial

10:15 Tom i Jerry (8) - serial

10:45 I kto to mówi II - komedia

12:30 Ich własna liga - komedia

15:05 Studio

15:30 Polska - Kuba

17:45 Kabaret na Topie (6)

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich (119)
- serial

20:00 Ludzie Chudego (9) - serial

21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami
(8) - serial

22:00 Kości (1) - serial

23:00 Detektyw Amsterdam (6)
- serial

00:00 Mój mąż zabójca - dramat

02:20 Magazyn sportowy



06:30 Dennis rozrabiaka (5) - serial

06:50 V-Max

07:15 Dekoratornia - film telewizyjny

07:40 Galileo

08:25 Galileo

09:15 Nie wiercie bliźniaczkom II
- komedia

11:00 Galileo Extra

12:00 Mała czarna (278) - talk show

13:00 Dekoratornia - film telewizyjny

13:30 Tajemnice Ameryki (2)
- dokument

14:30 M.A.S.K. (19) - serial

15:00 M.A.S.K. (20) - serial

15:30 M.A.S.K. (21) - serial

16:00 Inspektor Gadżet (53) - serial

16:30 Inspektor Gadżet (54) - serial

17:00 Gliniarze z Melbourne (8)
- serial

18:00 Dragons' Den, czyli jak zostać
milionerem (14)

19:00 Galileo Extra

20:00 STOP Drogówka

21:00 Rodzinka w Białym Domu
- komedia

22:55 Potęga miłości - dramat

00:45 Pierwsza olimpiada - Ateny
1896 (1) - serial

02:20 Straszny dwór (3)



08:30 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

09:30 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

11:00 Letnia Grand Prix w Einsiedeln

12:00 Puchar Świata w Pradze

13:00 Letnia Grand Prix w Einsiedeln

14:45 Eneco Tour

16:30 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

17:30 Mats Point

18:00 Turniej WTA w Toronto

19:00 Turniej WTA w Toronto

21:00 Letnia Grand Prix w Einsiedeln

22:00 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

00:00 Eneco Tour

01:00 Watts



07:00 Transmisja mszy św.
z Sanktuarium Bożego
Miłosierdzia w Krakowie
Łagiewnikach

08:00 Balto III - wicher zmian
- film animowany

09:25 Smerfy (167) - serial

09:55 Garfield i przyjaciele (2) - serial

10:25 Baranek Shaun (45) - serial

10:40 Wallace i Gromit: Kwestia tycia
i śmierci - film animowany

11:20 O wolną Polskę - kultura

11:40 Święto Wojska Polskiego 2011
- transmisja uroczystości
z Placu Piłsudskiego
w Warszawie

14:00 Wiadomości

14:15 Robinson Crusoe
- film przygodowy

16:00 Superkabarety

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:25 Spacerkiem przez życie
- komedia

19:00 Kacper (14) - serial

19:30 Wiadomości

19:50 Sport

20:00 Pogoda

20:15 Niania w Nowym Jorku
- komedia

22:00 Pogodni (28) - serial

22:15 Zawód szpieg - film sensacyjny

00:25 Żywa tarcza - film sensacyjny

02:05 Wallace i Gromit: Kwestia tycia
i śmierci - film animowany

02:40 Wrota Europy - dramat



06:00 Mango - Telezakupy

08:00 Kobieta na krańcu świata

08:25 Co za tydzień

08:55 You can dance - Po prostu
tańcz! (12)

10:30 BrzydUla (147) - serial

11:00 BrzydUla (148) - serial

11:35 Droga do El Dorado
- film animowany

13:05 Dennis znów rozrabia
- komedia

14:40 Siedmiu wspaniałych - western

17:20 Przesyłka ekspresowa
- komedia

19:00 Fakty

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 Dom nad jeziorem - melodramat

22:00 Pamiętniki wampirów (19)
- serial

22:55 Szymon Majewski Show (9)

00:00 Dexter (4) - serial

01:10 Co za tydzień

01:35 Naznaczony (13) - serial

02:35 Uwaga!

02:55 Nic straconego



08:00 Za drzwiami Actors Studio
- dokument

09:10 Smarkula - komedia

11:05 Rio Grande - western

13:00 Gabrielle - dramat

14:40 Wesele w białą noc - dramat

16:25 Wampir w Brooklynie - komedia

18:15 Nasza Ameryka - dramat

20:10 Złe towarzystwo - western

21:50 Wallander: Zapora
- film kryminalny

23:25 Żelazny krzyż - film wojenny

Drew próbuje przedostać się z Missouri
na zachód kraju. W St. Joseph's
zostaje napadnięty przez Jake'a
Rumseya, który ogłasza go i okrada.
Niebawem losy młodzieńców przecinają
się.

01:45 Ego - film obyczajowy



07:40 Sukienka dla Panny Maryi

08:05 Samotne niedźwiadki

09:00 Nie taki znowu anioł - komedia

10:30 Pogodni (28) - serial

10:40 XVII Festiwal Kultury Kresowej

11:40 Człowiek w żelaznej masce
- film przygodowy

14:00 Familiada

14:40 Wojciech Cejrowski - boso
przez świat (7) - dokument

15:15 Historia Polski według
Kabaretu Moralnego Niepokoju
(1)

16:00 Pogodni (28) - serial

16:15 Młode szpady - film przygodowy

18:00 Panorama

18:20 Sport-telegram

18:25 Pogoda

18:35 Stuart Malutki - komedia

20:10 U Pana Boga w ogródku (9)
- serial

21:00 Powódź - film sensacyjny

22:40 Pogodni (28) - serial

22:50 Bohater - film sensacyjny

00:40 Blues Brothers - komedia



06:00 Na Wspólnej (1020) - serial

06:30 Na Wspólnej (1021) - serial

07:00 Telezakupy

09:05 Ally McBeal (18) - serial

10:10 Półtora gliniarza - komedia

12:00 Quo vadis (1) - film historyczny

13:45 Quo vadis (2) - film historyczny

15:30 Wielka gonitwa
- film obyczajowy

17:45 Księżę i aktoreczka - komedia

20:00 Wycieczkowicze - komedia

22:25 Fringe: Na granicy światów
(13) - serial

23:25 Dzika banda - western



06:00 Łapu capu ekstra

06:30 Muzyka - muzyka

07:00 Nie Przegap

07:10 Łapu capu

07:15 Amerykański tata (6) - serial

07:40 Łapu capu

07:45 Dagny - film biograficzny

09:20 Ciekawski George - Malpizson
i Gwiazdka - film animowany

10:25 Nie cierpię walentynek
- komedia

12:00 The Event - Zdarzenie (18)
- serial

12:55 Paryż 36 - film muzyczny

15:00 Papierowy bohater
- komediodramat

16:55 Szalone serce - film muzyczny

18:50 13. posterunek (11) - serial

19:30 Amerykański tata (7) - serial

19:55 Łapu capu

20:00 Przez 24 godziny (14) - serial

20:45 Nie Przegap

20:55 Łapu capu

21:00 Cela 211 - film sensacyjny

22:55 Łapu capu

23:10 Artystyczne wizje H.R. Gigera

00:10 Piła 3D - horror

01:45 Dolina Issy - film psychologiczny



06:00 Nowy dzień z Polsat News

06:45 TV market

07:00 Przygody Animków (70) - serial

07:35 Psi mistrz: Puchar Europy
- komedia

09:20 Letnia przygoda - komedia

11:30 Gospel - dramat

13:50 Sezon na słówka - dramat

16:10 Trudne słówka - komedia

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich (120)
- serial

20:00 Conan barbarzyńca
- film fantastyczny

22:45 Sprawca Zero - thriller

00:50 Skazany na śmierć (6) - serial

01:35 Zagadkowa noc (649)



06:35 Muzyczne listy - muzyka

07:25 Potwór z Loch Ness - dokument

08:10 TV market

08:25 Charlie Brown i jego kompania
- film animowany

10:10 Galileo

11:10 Nie wiercie bliźniaczkom III
- komedia

13:00 Letni wakacjometr (7)

13:30 Made in America - komedia

15:45 Młody mistrz - komedia

18:00 Dragons' Den, czyli jak zostać
milionerem (15)

19:00 Miss Polski Nastolatek 2011

20:00 Dom dusz - dramat

22:55 CSI: Kryminalne zagadki
Nowego Jorku (15) - serial

23:55 CSI: Kryminalne zagadki
Nowego Jorku (16) - serial

00:50 CSI: Kryminalne zagadki
Nowego Jorku (17) - serial

01:35 STOP Drogówka

02:20 Galileo



08:30 Watts

09:00 Eneco Tour

10:00 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

11:30 Letnia Grand Prix w Einsiedeln

12:30 Turniej WTA w Toronto

13:30 Eneco Tour

14:30 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

15:45 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

16:45 Eurogole

17:00 Turniej WTA w Cincinnati

20:45 Watts

20:55 Clash Time - Spotkanie
z gwiazdami

21:00 Tydzień z World Wrestling
Entertainment

21:30 Clash Time - Spotkanie
z gwiazdami

21:35 Vintage Collection

22:30 Eurogole

22:45 Mistrzostwa Świata do lat 20
w Kolumbii

00:00 Turniej WTA w Cincinnati



06:00 Kawa czy herbata?
08:05 Polityka przy kawie
08:20 Telezakupy
08:55 Dlaczego? Po co? Jak?
09:15 Rodzinka Dinka (8) - dla dzieci
09:35 Nurkuj, Oily! (20) - serial
10:00 Kajtuś (16) - serial
10:30 Gwiezdne wojny: Wojny klonów (19) - serial
10:55 Bulionerzy (19) - serial
11:25 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2084) - serial
13:15 Klan (2085) - serial
13:45 Heidi (14) - serial
14:15 Honor dla niezaawansowanych (12) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (29) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:18 Pogodni (29) - serial
15:25 Plebania (1710) - serial
15:50 Planeta Ziemia (5) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Siostry (11) - serial
18:25 Siostry (12) - serial
19:10 Hallo, tu Hania! (49) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Starcie w przestworzach - film sf
22:10 Pogodni (29) - serial
22:20 Opole 2011 na bis - muzyka
23:20 Kariera Nikodema Dyzmy (3, 4) - serial
01:35 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
02:10 Żeniac - komedia



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku - talk show
08:55 Orange Warsaw Festival (1)
09:50 Dwóch i pół (22) - serial
10:20 Dwóch i pół (23) - serial
10:50 BrzydUla (149) - serial
11:20 BrzydUla (150) - serial
11:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
12:50 Na Wspólnej (1420) - serial
13:15 Na Wspólnej (1421) - serial
13:45 Na Wspólnej (1422) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Plotkara (24) - serial
16:25 Rozmowy w toku - talk show
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sąd rodzinny - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Detektyw Monk (9) - serial
21:50 Przepis na życie (9) - serial
22:50 Kuba Wojewódzki (21)
23:50 Wszystkie wcielenia Tary (5, 6) - serial
00:50 Uwaga!
01:10 Arkana magii
02:30 Rozmowy w toku



08:00 Grunt to spokój - film krótkometrażowy
08:20 Zofia - dramat
10:00 Lou Reed - Berlin - muzyka
11:35 Trzy kobiety - dramat
13:45 Panna Marple: Uspione morderstwo - serial
15:30 Za drzwiami Actors Studio - dokument
16:30 Targowisko próżności - dramat
19:00 Kolumbowie - serial
20:10 Pełnia zła - thriller

Andy i Tracy mieszkają na przedmieściach Bostonu. Pewnego dnia w miasteczku pojawia się Jed Hill, znany chirurg i kolega Andy'ego ze szkoły, który wynajmuje u nich pokój.

22:05 Bańka mydlana - komediodramat

00:10 Kinatay - dramat

02:00 Jan z drzewa - komedia



06:55 Spotkanie po latach - dokument
07:25 Na dobre i na złe (238) - serial
08:25 Pytanie na śniadanie - lato
10:50 Pogodni (29) - serial
10:55 Telezakupy
11:25 Familiada
11:55 Sztuka życia
12:30 Tak to leciało! (96)
13:30 Laskowik & Malicki
13:45 Pręgowani bracia (8)
14:20 Lokatorzy (39) - serial
14:45 Pogodni (29) - serial
14:55 W słońcu i w deszczu (3) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Fort Boyard (10)
17:25 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Janosik (2) - serial
19:30 Sąsiedzi (6) - serial
20:10 Misja specjalna - komedia
21:55 Pogodni (29) - serial
22:05 Zabójcze umysły (16) - serial
22:55 Czas honoru (36) - serial
23:55 Podwójne życie Weroniki - dramat
01:40 Defekt (5) - serial
02:50 Misja specjalna - komedia



06:20 Na Wspólnej (1022) - serial
06:50 Na Wspólnej (1023) - serial
07:20 Szymon Majewski Show
08:20 Zaklinaczka duchów (31) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (8) - serial
10:20 Agenci NCIS (9) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
14:00 B jak brzydula (12) - serial
14:30 B jak brzydula (13) - serial
15:00 Szymon Majewski Show
16:00 Zaklinaczka duchów (32) - serial
17:00 Ostry dyżur (19) - serial
18:00 Agenci NCIS (10) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (9) - serial
20:00 Dzika banda - western
23:00 Zła wiara - komedia
00:50 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (7) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 Kina w Ameryce - dokument
08:45 Rockefeller Plaza 30 (12) - serial
09:10 Milczenie jest złotem - komedia
10:50 Dobra wróżka - film fantastyczny
12:35 Braveheart - Waleczne Serce - dramat
15:30 Opowieść Harleya - film obyczajowy
17:10 Ekstrakt - komedia
18:50 13. posterunek (12) - serial
19:30 Amerykański tata (8) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Przez 24 godziny (15) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Henryk IV. Król Nawarry (2) - film historyczny
22:35 Repo Men - Windykatorzy - film sensacyjny
00:30 Kłamczucha - film dla młodzieży
02:10 Drogi Osamo - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (71) - serial
08:00 Scooby Doo (3) - serial
08:30 Sylwester i Tweety na tropie (11) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (281) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (9) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (3) - serial
11:00 Wzór (10) - serial
11:55 Chirurdzy (11) - serial
12:55 Hawthorne (7) - serial
13:55 Miodowe lata (51) - serial
14:45 Linia życia (27) - serial
15:15 Linia życia (28) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (171) - serial
17:45 Trudne sprawy (52) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (123) - serial
20:00 Zmiana pasa - thriller
22:10 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (13) - serial
23:05 Komisarz Rozen - serial
00:05 Trudny wybór - dramat
02:10 Zagadkowa noc (650)



06:10 Galileo
06:55 Muzyczne listy - muzyka
07:45 Miss Polski Nastolatek 2011
08:35 Dziewczyny z fortuną
09:15 TV market
09:35 M.A.S.K. (22) - serial
10:05 Inspektor Gadżet (55) - serial
10:35 Charlie Brown i jego kompania - film animowany
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Dennis rozrabiaka (6) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Na południe (36) - serial
16:00 Zakłęta miłość (62) - serial
17:00 Zakłęta miłość (63) - serial
18:00 M.A.S.K. (23) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (56) - serial
19:00 Triumf miłości (53) - serial
20:00 Galileo
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (15) - serial
21:55 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (16) - serial
22:50 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (17) - serial
23:50 Wspólnota - film sf
01:45 Gliniarze z Melbourne (7) - serial
02:30 Galileo



08:30 Turniej WTA w Cincinnati
09:45 Eurogole
10:00 Letnia Grand Prix w Einsiedeln
11:15 Eneco Tour
12:15 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
13:30 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
14:45 Turniej WTA w Cincinnati
16:00 Turniej WTA w Cincinnati
17:00 Turniej WTA w Cincinnati
23:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
00:15 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii



06:00 Kawa czy herbata?
08:15 Polityka przy kawie
08:25 Telezakupy
09:00 Budzik (334) - dla dzieci
09:30 Akademia Zdrowego Rozwoju
09:40 Nurkuj, Oily! (21) - serial
10:05 Koszmarny Karolek (77) - serial
10:20 Teraz Miki! (14) - serial
10:25 Łowcy smoków (25) - serial
10:55 Bulionerzy (20) - serial
11:25 Raj
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:45 Klan (2086) - serial
13:15 Klan (2087) - serial
13:45 Heidi (15) - serial
14:20 Honor dla niezaawansowanych (13) - serial
14:40 Przebojowa noc
14:50 Pogodni (30) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:18 Pogodni (30) - serial
15:20 Plebania (1711) - serial
15:50 Planeta Ziemia (1) - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Siostry (13) - serial
18:25 Ranczo (1) - serial
19:20 Serial dla dzieci - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:05 Pogoda
20:20 Lekcje pana Kuki - film obyczajowy
22:00 Pogodni (30) - serial
22:05 Tu Warszawa - muzyka
22:50 FC Barcelona - Real Madryt
01:05 Falszerze. Powrót sfory (10) - serial
02:05 Opowieści weekendowe - film obyczajowy



06:00 Mango - Telezakupy
08:00 Rozmowy w toku - talk show
08:55 Orange Warsaw Festival (2)
09:50 Dwóch i pół (24) - serial
10:20 Dwóch i pół (1) - serial
10:50 BrzydUla (151) - serial
11:20 BrzydUla (152) - serial
11:50 Sąd rodzinny - serial
12:50 Na Wspólnej (1423) - serial
13:15 Na Wspólnej (1424) - serial
13:45 Na Wspólnej (1425) - serial
14:15 Detektywi - serial
14:50 W-11 wydział śledczy - serial
15:30 Plotkara (25) - serial
16:25 Rozmowy w toku - talk show
17:20 Pogoda na wakacje
17:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
18:25 Detektywi - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy - serial
20:50 Poszukiwany - film sensacyjny
22:55 Lot "Intrudera" - film wojenny
01:20 Arkana magii
02:40 Uwaga!



08:00 Wiedźma - film krótkometrażowy
08:30 Bez miłości - film psychologiczny
10:20 Volaverunt - dramat
12:05 Za drzwiami Actors Studio - dokument
13:00 Zdjęcia próbne - film psychologiczny
14:55 Gigante - komediodramat
16:35 Masakra w dniu świętego Walentego - film kryminalny
18:25 Kocha, nie kocha - thriller
20:10 Strasznie szczęśliwi - komedia
22:00 Paragraf 46 - film sf
23:40 Alternatywne sposoby podróžowania w wakacje - film krótkometrażowy
00:15 Tatuaż - thriller
02:15 Ugór - film psychologiczny



06:30 Na wariackich papierach (57) - serial
07:25 Na dobre i na złe (239) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie - lato
10:45 Pogodni (30) - serial
10:50 Telezakupy
11:20 Familiada
11:55 Szczęśliwa 13
12:25 Szansa na sukces (182)
13:30 October Road (11) - serial
14:15 Lokatorzy (40) - serial
14:45 Pogodni (30) - serial
14:55 W słońcu i w deszczu (4) - serial
15:50 Pytanie na lato - dokument
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 Fort Boyard (11)
17:25 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:20 Sport-telegram
18:25 Pogoda
18:35 Janosik (3) - serial
19:30 Sąsiedzi (7) - serial
20:10 Air America - film sensacyjny
22:05 Pogodni (30) - serial
22:10 Zabójcze umysły (17) - serial
23:05 Kryminalne zagadki Las Vegas (13) - serial
23:55 Pitbull (19, 20) - serial
01:55 Dr House (130) - serial
02:50 Pogranicze w ogniu (8) - serial



06:20 Na Wspólnej (1024) - serial
06:50 Na Wspólnej (1025) - serial
07:20 Szymon Majewski Show
08:20 Zaklinaczka duchów (32) - serial
09:20 Kobra - oddział specjalny (9) - serial
10:20 Agenci NCIS (10) - serial
11:20 Telezakupy
12:55 Granie na ekranie
13:25 Apetyt na kasę
14:00 B jak brzydula (14) - serial
14:30 B jak brzydula (15) - serial
15:00 Szymon Majewski Show
16:00 Zaklinaczka duchów (33) - serial
17:00 Ostry dyżur (20) - serial
18:00 Agenci NCIS (11) - serial
19:00 Kobra - oddział specjalny (10) - serial
20:00 Daleka północ - dramat
22:35 Bez śladu (11) - serial
23:35 Pocatunek przed śmiercią - thriller
01:25 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Amerykański tata (8) - serial
07:40 Łapu capu
07:45 W kogo ja się wrodziłem - film obyczajowy
08:50 Łapu capu
09:05 Kilka wolnych dni - komedia
10:35 Człowiek z M-3 - komedia
12:15 Kobieta na topie - komedia
13:50 Rockefeller Plaza 30 (12) - serial
14:20 Mentalista (9) - serial
15:00 Mentalista (10) - serial
15:50 The Event - Zdarzenie (18) - serial
16:40 Łapu capu
17:00 Oświadczyzny po irlandzku - komedia
18:50 13. posterunek (13) - serial
19:30 Amerykański tata (9) - serial
19:55 Łapu capu
20:00 Przez 24 godziny (16) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Moich pięć ostatnich dziewczyn - komedia
22:30 South Park (7) - serial
22:50 South Park (8) - serial
23:20 Hezarfen - film krótkometrażowy
00:00 Henryk IV. Król Nawarry (1) - film historyczny
01:35 Austeria - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (72) - serial
08:00 Kudłaty i Scooby Doo na tropie (11) - serial
08:30 Pinky i Mózg (13) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (282) - serial
10:00 Sabrina, nastoletnia czarownica (10) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (4) - serial
11:00 Wzór (11) - serial
11:55 Chirurdzy (12) - serial
12:55 Hawthorne (8) - serial
13:55 Miodowe lata (52) - serial
14:45 Linia życia (29) - serial
15:15 Linia życia (30) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (172) - serial
17:45 Trudne sprawy (53) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (126) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (276) - serial
20:30 Studio
20:45 Liga Mistrzów
23:00 Studio
23:15 Liga Mistrzów
23:45 Tylko muzyka. Must be the music (10)
02:15 My baby (6) - serial



06:00 Galileo
06:45 Muzyczne listy - muzyka
07:35 Na południe (36) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Triumf miłości (53) - serial
10:25 Zakłęta miłość (62) - serial
11:25 Zakłęta miłość (63) - serial
12:25 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Dennis rozrabiaka (7) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Na południe (37) - serial
16:00 Zakłęta miłość (64) - serial
17:00 Zakłęta miłość (65) - serial
18:00 M.A.S.K. (24) - serial
18:30 Inspektor Gadżet (57) - serial
19:00 Triumf miłości (54) - serial
20:00 Galileo
21:00 Zabójcza głębia - thriller
22:55 Komando smoka - film sensacyjny
01:15 STOP Drogówka
02:00 Gliniarze z Melbourne (8) - serial
02:45 Galileo



08:30 Turniej WTA w Cincinnati
09:30 Turniej WTA w Cincinnati
11:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
12:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii
13:00 Eneco Tour
14:00 Letnia Grand Prix w Einsiedeln
15:00 Turniej WTA w Cincinnati
17:00 Turniej WTA w Cincinnati
20:45 Wednesday Selection
20:55 Zawody w San Patrignano
21:55 Puchar Narodów w Hickstead
22:25 Riders Club
22:30 PGA European Tour - Irish Open w Killarney
23:00 European Tour Kobiet - Irish Open w Killeen Castle
23:10 Golf Club
23:15 Yacht Club
23:20 Wednesday Selection
23:30 Pass Sport
23:45 Watts
00:00 Mistrzostwa Świata do lat 20 w Kolumbii

Uprawy

Wybieramy poplon

W ostatnich latach znacznie wzrosło zainteresowanie rolników uprawą międzyplonów i wsiewek poplonowych. Zachęciły ich do tego programy rolnośrodowiskowe, w szczególności pakiet „Ochrona gleb i wód”.

W ramach tego pakietu rolnicy mogą otrzymać wsparcie finansowe od 330 zł za wsiewki poplonowe do 400 zł za międzyplony ścierniskowe i 420 zł za międzyplony ozime. Poza tym, dzięki międzyplonom, mogą zapewnić okrywę roślinną glebom narażonym na erozję wietrzną i wodną przez cały rok. Przez odpowiedni dobór roślin do uprawy w poplonie ścierniskowym lub ozimym można nie tylko przeciwdziałać degradacji gleb, ale także wzbogacić warstwę uprawną w azot i poprawić strukturę gleby. Dobry poplon pozostawi po sobie dużą ilość materii organicznej, z której powstanie próchnica – najważniejszy składnik gleb, decydujący o urodzajności. Dzięki poplonom magazynowane są również pierwiastki pobrane i zgromadzone przez rośliny w okresie lata i jesieni, które dzięki nim nie zostaną wypłukane do wód gruntowych i nie skażą zbiorników wodnych.

Poplony z reguły wysiewamy na tych polach, które przeznaczamy pod uprawę roślin jarych (zboża jare, kukurydza, buraki cukrowe czy ziemniaki). Mogą być one zaorane przed zimą lub pozostawione na polu jako mulcz (w przypadku uczestniczenia w programie rolnośrodowiskowym jest to wręcz konieczne). Trzeba wiedzieć jednak, że wiosenne orki niosą ze sobą ryzyko przesuszenia gleby, szczególnie wtedy, gdy będzie sucho.

Rośliny poplonowe siejemy zwykle po zbożach: pszenicy ozimej, pszenicy ozimym, życie, jęczmieniu jarym, jęczmieniu ozimym. Ci, którzy uprawiają rzepak



nie przeznaczają jęczmienia ozimego na poplon z uwagi na dobre stanowisko pod rzepak.

Na poplony można przeznaczyć kilkanaście roślin. Na gleby słabsze najlepsze są: łubin żółty, seradela facelia i żyto. Na glebach średnich dobrze czują się: groch siewny pastewny, słonecznik, łubin wąskolistny, gorczyca biała, rzodkiew oleista i wyka ozima. Gleby żyzne najlepiej przyjmą bobik, rzepik ozimy czy wykę jadalną.

Gorczyca biała i facelia to najbardziej niezawodne rośliny poplonowe, uprawiane na wszystkich rodzajach gleb. Natomiast bobik i groch siewny wymagają zwilżonych ziem, zasobnych w wilgoć konieczną do dobrych wschodów. W suche lata mogą okazać się zawodne jako poplon i marnie powstąpić. Na suszę wytrzymałe są za to facelia, seradela i słonecznik. Dobrą rośliną poplonową do uprawy na mulcz jest facelia. Po przemarznięciu łatwo się kruszy i nie ma z nią większych problemów na wiosnę, zwłaszcza, gdy

Gorczyca dobrze nadaje się na poplon zastępujemy technologię siewu bezpośredniego w mulcz buraków czy kukurydzy.

Siejąc poplony poprawiamy również warunki fitosanitarne gleby (gorczyca). Jednak rolnicy bardzo często popełniają błąd i w zmianowaniach typowo zbożowych uprawiają żyto ozime kierując się – niestety, niesłusznie – tylko względami finansowymi (dopłaty rolnośrodowiskowe), zapominając o niebezpieczeństwie gromadzenia w glebie zarodników chorób podsuszkowych. Z kolei w przypadku, gdy w gospodarstwie siejemy rzepak ozimy w plonie głównym, powinniśmy zaniechać jego stosowania jako rośliny poplonowej. Przede wszystkim dlatego, że wiąże się to z rozszerzeniem chorób grzybowych jak sucha zgnilizna kapustnych czy kiła kapuściana oraz zwiększonym występowaniem szkodników takich jak pchełka rzepakowa, śmietka rzepakowa czy ślimak.

Piotr Wołyński

Finanse

Rolnicy wydadzą mniej na ciepło

Kolektory słoneczne to wciąż mało doceniany sposób na obniżenie opłat. Mieszkańców wsi powinno zainteresować, że od czerwca ubiegłego roku mogą oni otrzymać nawet 45 proc. dopłaty do zakupu kolektorów.

Organizatorem pomocy jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wnioski można składać w jednym z wybranych banków: Bank Ochrony Środowiska S. A., Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. oraz zrzeszone Banki Spółdzielczości, Gospodarczy Bank Wielkopolski S.A. oraz zrzeszone Banki Spółdzielcze, Mazowiecki Bank Regionalny S.A. oraz zrzeszone Banki Spółdzielcze, Krakowski Bank Spółdzielczy, Warszawski Bank Spółdzielczy. W tej chwili negocjowane są umowy także z LUKAS Bankiem S.A.

Ci, którzy zdecydują się złożyć

wniosek, mogą liczyć na dofinansowanie sporządzenia projektu budowlano-wykonawczego, zakupu kolektora i montażu zestawu. Dokumenty, jakie należy złożyć w banku, to: wniosek o dotację – formularz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz wniosek o kredyt – formularz opracowany przez bank.

Osoby, które zdecydują się na zakup kolektora słonecznego mogą liczyć na dużą oszczędność. Dla 5-osobowej rodziny może ona w skali roku wynieść nawet do 1,5 tys. zł.

(pw)

Żniwa

Leży, a pracuje

Wkrótce silosy, stodoły i inne pomieszczenia gospodarcze zapełnią się zebranymi z pól nasionami. Trzeba pamiętać, że taki materiał – mimo że leżakuje – to i tak pracuje.

Magazynowane ziarno oddycha zużywając tlen, a wytwarzając dwutlenek węgla, wodę i ciepło. W wyniku tego procesu zboże traci suchą masę, powinien on przebiegać jak najwolniej. Intensywność oddychania rośnie wraz ze wzrostem temperatury i wilgotności ziarna. Zboże nieodpowiednio przechowywane może się grzać. Rozróżniamy dwa rodzaje tego procesu: grzanie mokre i grzanie suche. Z grzaniem mokrym mamy do czynienia, gdy wilgotność ziarna jest wyższa niż 15% – wówczas jest ono spotęgowane poprzez wzrost aktywności grzybów bytujących na ziarnie, które wytwarzają dodatkowo ciepło i wilgoć. Suche grzanie występuje w przypadku wilgotności poniżej 15% i powodowane jest przez owady i roztocza, których nagromadzenie powoduje wzrost wilgotności i aktywności grzybów, co z kolei stwarza warunki do rozmnażania szkodników. Jeżeli procesy samozagrzewania nie zostaną powstrzymane, nastąpi systematyczne podnoszenie wilgotności materiału do 18-20%.

W jaki sposób rozpoznać, że na składowanym zbożu pojawił się grzyb? Rozwój grzybni jest trudny do zauważenia w początkowej fazie. Oznaką jest nieprzyjemny zapach stęchlizny. Ziarno traci jakąkolwiek wartość konsumpcyjną (również paszową) oraz zdolność kiełkowania.

Aby uniknąć nieprzyjemnych sytuacji, po skoszeniu pól należy przeprowadzić kilka prostych czynności. Po zwiezieniu ziarna z pola trzeba niezwłocznie ocenić jego wilgotność oraz stan zanieczyszczenia. Jeżeli wilgotność przekracza 14,5% (wg normy), materiał należy dosuszyć i schłodzić do wymaganych parametrów (wilgotność poniżej 14,5% i temperatura po schłodzeniu poniżej 20 stopni C). Planując długookresowe przechowywanie ziarna, należy obniżyć jego wilgotność poniżej 14%.

Jeżeli ziarno jest nadmiernie zanieczyszczone, należy je poddać czyszczeniu za pomocą aspiratorów lub wialni. Następnie należy je dosuszyć i schłodzić.

Podczas przechowywania konieczna jest kontrola temperatury i ocena wizualna ziarna.

(pw)

Choroby

Nie tylko ludzka przypadłość

W gospodarstwach zajmujących się hodowlą trzody chlewnej czasami dochodzi do zaniechań higienicznych, które mogą się później odbić na zdrowiu zwierząt. Jednym z takich problemów jest przepuklina pępkowa.

Problem rozpoczyna się od samego początku, czyli już w chwili porodu. Jeżeli w kocu jest niski poziom sanitarny, wówczas zwiększa się ryzyko, że dojdzie do powikłań u młodych prosiąt przy gojeniu pępka po odcięciu pępowiny. Na początku przepuklina może być mało widoczna, jednak wraz ze wzrostem zwierzęcia zaczyna się coraz mocniej uwypuklać. Pomoc weterynaryjna w tym przypadku polega na ingerencji operacyjnej, lecz jest jednak zabiegiem nieoptymalnym.

Lepszym rozwiązaniem jest kontynuowanie tuczu maksymalnie do wagi końcowej 60 kg, później już ryzykujemy znaczącymi spadkami przyrostów u zwierzęcia.

Innym rodzajem przepukliny, która jest uwarunkowana genetycznie, jest przepuklina mosznowa. Tutaj już warunki higieniczne panujące w chlewni nie odgrywają większego znaczenia, gdyż przenoszą ją na potomstwo w największym stopniu knury.

(pw)



Przepuklina pępkowa u świnek może osiągnąć rozmiary piłeczki do tenisa

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CWA

**ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80**

BURMISTRZ WĄBRZEŻNA OGŁASZA

pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż niżej wymienionych
niezabudowanych nieruchomości komunalnych:

L.p.	Nr obrębu	Nr działki	Położenie nieruchom. i nr księgi wieczystej	Powierz- nia działki w m ²	Przeznaczenie nie- ruchomości wyni- kające z planu za- gospodarowania przestrzennego miasta	Cena wywoławcza w złotych brutto	Wysokość Wadium w złotych	Najniższe postąpie- nie w złotych
1	1	728/3 730/3	ul. Wolności TO1W/000 23688/5	1.051	Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i usługi nieuciążliwe, droga doj.	57.200,00	6.000,00	572,00
2	2	277/2	ul. Łabędzia TO1W/0000 8507/2	2.126	Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i usługi nieuciążliwe	145.000,00	15.000,00	1.450,00
3	2	279 280	ul. Łabędzia TO1W/0000 8507/2	3.055	„-“	208.000,00	21.000,00	2.080,00

drugi nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż

lokalu użytkowego o powierzchni użytkowej 100,00 m² (składającego się z trzech pomieszczeń i wc), zlokalizowanego w piwnicy budynku położonego w obrębie 3 miasta przy ulicy 1 Maja nr 79, na nieruchomości o powierzchni 451 m² określonej działką ewidencyjną nr 152 zapisaną w księdze wieczystej KW nr 23672 wraz z udziałem w wysokości 10000/47470 w częściach wspólnych tego budynku i jego urządzeń nie służących do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali oraz taki sam udział w prawie własności gruntu.

cena wywoławcza wynosi 31.000,00 zł (słownie: trzydzieści jeden tysięcy złotych)

wysokość wadium wynosi 3.500,00 zł (słownie: trzy tysiące pięćset złotych)

najniższe postąpienie wynosi 310,00 zł (słownie: trzysta dziesięć złotych).

Ceny podane w tabeli zawierają 23% podatku VAT, natomiast lokal użytkowy zwolniony jest od naliczenia tego podatku – zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 ze zmianami).

Przetarg odbędzie się **dnia 15 września 2011 roku o godzinie 11⁰⁰** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie przy ulicy Wolności nr 18 (sala nr 19). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest **wpłacenie wadium** w pieniądzu (PLN) na wybraną nieruchomość w podanej wysokości na konto Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie – **Bank Spółdzielczy Chelmino, nr 56 9486 0005 0030 1585 2006 0006** najpóźniej **do dnia 10 września 2011 roku włącznie**. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny osiągniętej w przetargu na rzecz ustalonego w przetargu nabywcy. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone w takiej samej formie, nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia, unieważnienia, odwołania bądź zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu oraz dokument potwierdzający jego tożsamość (tj. dowód osobisty lub paszport w przypadku osób fizycznych oraz dokumenty statutowe firmy, Regon i NIP a także ewentualne pełnomocnictwa w przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą) podlegają przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. Wysokość postąpienia ustalają uczestnicy przetargu z tym, że nie może ono być mniejsze niż wartości podane wyżej. W przypadku zamiaru nabycia nieruchomości w ramach wspólności ustawowej małżeńskiej wadium winno być wpłacone na oboje małżonków. Do przetargu winni przystąpić oboje małżonkowie chyba, że zostanie przedłożone przez jego uczestnika pełnomocnictwo pisemne udzielone przez współmałżonka. Wylicytowana cena sprzedaży (w której zawarty będzie podatek VAT w obowiązującej wysokości) podlega zapłacie przed zawarciem umowy notarialnej, której **termin zostanie ustalony przez sprzedającego**. Data ta zostanie wyznaczona najpóźniej **w ciągu 21 dni** od dnia rozstrzygnięcia przetargu a o terminie i miejscu jej zawarcia zostanie kupujący poinformowany pisemnie w czasie nie krótszym niż **7 dni** od wyznaczonego terminu zawarcia transakcji. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Wszelkie koszty związane z nabyciem praw do nieruchomości ponosi nabywca.

Nieruchomości tych nie obciążają żadne długi, ograniczone prawa rzeczowe ani ograniczenia w rozporządzaniu i nie istnieją należności publiczno-prawne stanowiące podstawę wpisu hipoteki przymusowej, natomiast termin złożenia wniosku przez osoby, którym mogło przysługiwać pierwszeństwo w ich nabyciu upłynął w dniu 13 maja i 29 lipca 2011 r. Ustala się termin zagospodarowania przez nabywcę nieruchomości niezabudowanych do dnia 31 grudnia 2020 roku.

W przypadku przystąpienia do przetargu i zawarcia umowy sprzedaży z osobą będącą cudzoziemcem, zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758).

Szczegółowych informacji o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargu udzielają pracownicy Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie, ul. Wolności nr 18 – Wydział Geodezji, Budownictwa i Inwestycji – pokój nr 2a, tel. 56 6884528 lub przez pocztę internetową e-mail: gg@wabrzezno.com

Tekst niniejszego ogłoszenia znajduje się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wąbrzeźno oraz na stronie internetowej Miasta Wąbrzeźno pod adresem: www.bip.wabrzezno.com
Zastrzega się prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia w przypadku zaistnienia uzasadnionych przyczyn.

Wąbrzeźno, dnia 08.08.2011 r.

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy w Wąbrzeźnie dysponuje wolnymi miejscami pracy na terenie powiatu wąbrzeskiego w zawodach:

- Brygadzysta-mistrz zmianowy,
- Diagnosta samochodowy,
- Elektryk(elektronik),
- Fotograf,
- Kierowca kat.B,
- Kierowca kat.C+E,
- Kierowca C+E+HDS,
- Murarz,
- Nauczyciel edukacji dla bezpieczeństwa,
- Operator maszyn do przetwórstwa tworzyw sztucznych,
- Operator dźwigu samochodowego,
- Placowy,
- Pracownik ochrony,
- Pracownik do obsługi maszyn i urządzeń,
- Pracownik pomocniczy produkcji,
- Pracownik administracyjny,
- Pracownik budowlany,
- Pracownik gospodarczy,
- Pracownik fizyczny,
- Przedstawiciel handlowy,
- Przedstawiciel regionalny,
- Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym,
- Spec.ds. logistyki,
- Sprzedawca- kierowca,
- Spawacz,
- Spawacz-mechanik maszyn i urządzeń,
- Ślusarz – spawacz,
- Tokarz.

Poza terenem powiatu wąbrzeskiego w zawodach:

- Elektromonter,
- Kierownik robót budowlanych,
- Kierowca C+E+ADR,
- Monter pojazdów i urządzeń transportowych,
- Operator koparki, spycharki, równiarki,
- Operator ładowarki,
- Operator maszyn wtryskowych,
- Pracownik fizyczny,
- Pracownik produkcji,
- Pracownik ubojni,
- Pracownik rozbioru mięsa,
- Pracownik montażu,
- Ślusarz, spawacz, tokarz, lakiernik.

**Powiatowy Urząd Pracy
w Wąbrzeźnie**

tel. 056 688-24-51 wew. 121

tel. bezpłatny 0800-444-778

REKLAMA

Z ogromnym żalem przyjęliśmy
wiadomość o śmierci

ś.p. Józefa Kwiatkowskiego

wieloletniego nauczyciela i wicedyrektora szkoły
rodzinie zmarłego najszczerze wyrazy współczucia

składają:

Dyrektor i współpracownicy Szkoły Podstawowej nr 3
im. Edmunda Wojnowskiego w Wąbrzeźnie.

OGŁOSZENIE PŁATNE

BURMISTRZ WĄBRZEŻNA INFORMUJE

iz zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 roku Nr 102, poz. 651 z późn.zm.) **wywieszony został** na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie przy ulicy Wolności nr 18 oraz zamieszczony na stronie internetowej miasta www.bip.wabrzezno.com w dniu **9 sierpnia 2011 r.** na okres 21 dni wykaz zasiedlonych lokali komunalnych **przeznaczonych do sprzedaży ich najemcom**. Osoby, którym przysługuje **pierwszeństwo w nabyciu** nieruchomości na podstawie art.34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami winny złożyć wnioski w **terminie 6 tygodni**, licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

REKLAMA

Ośrodek Szkolenia Kierowców

SIRY

ul. Gen. Pruszyńskiego 1
87-200 Wąbrzeźno
tel. (056) 688 29 29
tel. 603 659 611

Szkolenia okresowe kierowców
Kwalifikacja wstępna kierowców

Prowadzimy szkolenia kierowców kat. A B C D T C+E

INFORMATOR

Pogotowie
numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

ZOZ Szpital Powiatowy
Wolności 27
tel. 56 689 17 35

Komenda Powiatowa Policji
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21

**Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej**
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska
Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe
Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie
Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno
Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka
tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica
tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach
tel.(056) 68 88 167

Miejski Punkt Informacji
ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy
Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy
Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

**Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna**
1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

**Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa**
Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych
1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja
tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS
tel. 56 688 14 62

Horoskop 11 - 17 sierpnia

Koziorożec (22.12.-20.01.)

Możesz doprowadzić do ostatecznych uzgodnień lub urzeczywistnić jakieś plany. Jeśli jednak przedsięwzięcie, w które się angażujesz dalekie jest od ideału, wyraźnie dostrzeżesz wszystkie słabe strony i niedociągnięcia. Planety pomogą wydać właściwy osąd oraz zbudować trwałe struktury i mocne więzi. Twoje obecne osiągnięcia okażą się bardzo trwałe i na pewno przejdą próbę czasu.

Byk (21.04.-21.05.)

Weźmiesz udział w ciekawym zdarzeniu towarzyskim lub na jakiś czas odezwiesz się od codzienności. Wydarzenia nadchodzących dni mogą napawać optymizmem, nawet jeśli początkowo nie ujawnią całego potencjału. Gdy jedni staną się wyjątkowo aktywni w miłości, inni wejdą ze swoimi partnerami na wojenną ścieżkę. W sprawach serca będzie się sporo działo.

Panna (24.08.-23.09.)

Coś może popsuć Ci szyki. Choć nie brzmi to zachęcająco, to jednak nikt nie mówi, że nie masz co liczyć na powodzenie swoich przedsięwzięć i planów. Wręcz przeciwnie: możesz odnieść sukces, tyle że po drodze będziesz musiała pokonać jakieś przeszkody, a to pochłonie sporo czasu i będzie wymagało dodatkowego wysiłku. Czekaj Cię dużo ciężkiej pracy.

Wodnik (21.01.-19.02.)

W nadchodzących dniach ujrzysz sytuację wyraźniej i wyciągniesz sensowne wnioski. Innym plusem korzystnych wpływów jest to, że uda Ci się stworzyć coś konkretnego, na przykład wystartować z jakimś nowym przedsięwzięciem lub przyjąć zobowiązania, które mają moc prawną. Nie przesadzaj z negatywną oceną sytuacji, bo nie wszystko jest tak czarne, jak Ci się zdaje.

Bliznięta (22.05.-22.06.)

Ważna rozmowa lub spotkanie, po których wiele sobie obiecujesz, przyniosą solidne rezultaty, jeśli więc szukasz faktów, które przerwą łańcuch spekulacji, wreszcie je znajdziesz. Jeśli w nadchodzących tygodniach spotkają Cię jakieś trudności, to prawdopodobnie będą związane z podróżą. Również dochodzenie do kompromisu nie będzie łatwe.

Waga (23.09.-22.10.)

Przestań myśleć o problemach i skup cenną energię na tym, co sprawia największą przyjemność i dodaje werwy. Wystarczy, że organizm wyprodukuje trochę endorfiny, a od razu poczujesz się lepiej. Znikną czarne myśli, spojrzysz na trudną sytuację z innej perspektywy i na pewno znajdziesz rozwiązanie. Pozytywne wpływy planet będą patronowały podróżom, spotkaniom.

Ryby (20.02.-20.03.)

Nawet jeśli napotkasz sprzeciw lub nie doczekasz się obiecannej pomocy, konsekwentnie realizuj swój plan. Być może, dążąc do celu, będziesz musiała pójść okreśną drogą lub podjąć pewne ryzyko: pogódź się z myślą, że za pierwszym razem może się nie udać albo będziesz krytykowana. Musisz jednak spróbować, bo gdybyś tego nie zrobiła, miałabyś czego żałować.

Rak (22.06.-22.07.)

Przekonasz się, że dzisiejsze rozczarowania i opóźnienia widziane w szerszej perspektywie zadziałają jak przysłowiowy palec Boży, który uchroni Cię przed popełnieniem błędu. Sprawy zawodowe oraz domowe przyniosą pomyślny obrót. Jeśli nastąpią tu jakieś zmiany, z pewnością będą bardzo korzystne. Niespodziewanie odkryjesz pozytywne aspekty sytuacji.

Skorpion (24.10.-22.11.)

Oto nastał nowy dzień. Nawet jeśli nie od razu otrzymasz solidny dowód, że idzie ku lepszemu, na pewno odczujesz, że w pewnych sytuacjach nastąpiły pomyślne zmiany. Łatwiej pogodzisz się z trudnościami i mężnie zniesiesz ewentualne rozczarowania. Szukając odpowiedzi na ważne pytania, unikaj pośredników. Jeśli chcesz zdobyć szacunek grubej ryby, pokaż swą odwagę.

Baran (21.03.-21.04.)

Możesz nadwerężyć fizyczne i psychiczne siły. Gdy będzie już po wszystkim i napięcie opadnie, okaże się, że jesteś tak zmęczony i zniechęcony, że brak Ci pogody ducha i tracisz pozytywne nastawienie do świata. Z drugiej strony błahy problem domowy może wywołać frustrację i rozczarowanie. Postaraj się ujrzeć problemy we właściwych proporcjach.

Lew (23.07.-23.08.)

Jeszcze trochę cierpliwości. Kiedy życie da Ci w kość, pociesz się, że już niedługo Twoje samopoczucie się poprawi. Zrób sobie krótki urlop, by choć na chwilę wyrwać się z wyścigu szczurów. Jakies odległe miejsce lub ambitne plany na przyszłość rozbudzą w Tobie wielkie nadzieje i dadzą poczucie szczęścia. To, co najlepsze, czeka na Ciebie daleko od domu.

Strzelec (23.11.-21.12.)

Wydarzenia ostatnich tygodni podkopały Twoją wiarę w siebie, ale już niedługo wrócisz do równowagi. Jeśli jakiś problem spędza Ci sen z powiek, zaatakuj go z nowej strony. Nagle okaże się, że ludzie, którzy dotąd byli niedostępni, sami do Ciebie przyjdą. Nie rób z siebie męczennika – sam wiesz, że ta rola do Ciebie nie pasuje. Zamiast biadolić, z uwagą wybierz miłyśny cel.

wrózka Adelajda

Pogoda	Czwartek 11.08.2011		temperatura	ciśnienie	wiatr	deszcz
	dzień 7:00 - 19:00		minimalna/odczuwalna/maksymalna			
			11/11/14	1002 hPa	16 km/h	2,1 mm
	noc 19:00 - 7:00		9/11/13	1002 hPa	7 km/h	0 mm
	Piątek 12.08.2011					
	dzień 7:00 - 19:00		13/20/24	1003 hPa	2 km/h	0 mm
	noc 19:00 - 7:00		12/15/17	1004 hPa	9 km/h	0 mm
	Sobota 13.08.2011					
	dzień 7:00 - 19:00		15/21/25	1004 hPa	10 km/h	0 mm
	noc 19:00 - 7:00		14/17/20	1003 hPa	14 km/h	0 mm
	Niedziela 14.08.2011					
	dzień 7:00 - 19:00		17/22/27	1001 hPa	13 km/h	3,6 mm
	noc 19:00 - 7:00		15/19/21	1002 hPa	6 km/h	1,9 mm

Zabawa dla dzieci – kolorowanka



HUMOR

– Panie doktorze, proszę mi pomóc. Gdy tylko zaczynam pracę, zaraz zasypiam.
– A gdzie pan pracuje?
– W punkcie skupu zwierząt.
– A co pan tam robi?
– Liczę barany.

Góral mówi: – Tak to prawda, telewizja kłamie nawet w prognozie pogody! Bo gdy w Warszawie spadnie 30 cm śniegu to krzyczą, że klęska żywiołowa, a jak u mnie chałupa po dach zasypana to gadają, że są dobre warunki narciarskie.

Wchodzi facet do karczmy i czyta: zwykle piwo – 4 zł, piwo śliwkowe – 3 zł. Pyta się bacy, czemu 3 zł i czemu śliwkowe? Baca mu tłumaczy: – Po prostu jak zostaje w kuflach, to je śliwamy.

Naczynie w kształcie rurki		Kołowy akcelerator jonów		Kitel dla szaleńca	Asysta Dopływ Baryczy	Ostatnie łóże	Wschodni obraz religijny	23
		Po jurze	Podnosi samochód					
Seria zjawisk lub dzieł	5	22	Pasemko włosów				9	27
	12			26			Młodzieniec w staroż. Grecji	
Parzy kawę dla szefa			8	Dawna złota moneta			3	
Otwór w baku				Urządowa opłata				
Epilog sonaty		24		Waż u Kiplinga		18		14
	30	29			Czarownik, znachor	Metropolia Lesotho		Potocznie: gasienica
Spokrewniona z gryką	Juta afrykańska; ketmia	Pomieszczenie dla kogoś	Zespół śpiewaków		6	20	10	
Część lutownicy				Carrington z „Dynastii”	Tkanina lub dawna broń		Wdzięk, powab	2
	1	28	25	Imię Minnelli		15	19	
				Przejęzyczenie				
Kwas karbowy	Dzielnica Krakowa					11	13	17
				Postawa gimnastyczna	7	16		
Diabeł	Nauka o nauce	4				21		

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 30 utworzą rozwiązanie -
- aforyzm Antoniego Reguńskiego

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30

SUDOKU

9	2	3		4					
3		2		7	8				
		7		5					
9			9	1	5				
2	4		5						
4	1			4	3	7			
				5					
			2	6					

3	4								
	7	5					1	3	
2		6					5		
			2	6					
4	5		1		3				
1			4		8	9			
				9			7		
3				2			1		
6	7			3			4		

9				8					
4			7	5	9				
			4	3					
3	2	1							
		8	6			7			
9	8		5	2		3			
5		3	6						
8			5	7					
				1	4				

3	9								
	2					4	5	3	
			2	3	5		9		
			4			2			
5	6	4		7					
9			5	6	3			7	
			2	4					
			5		7	3	6		
6	8								

	9			7		4			
	5					3			
	2	9		1					
8			7						
			6			2	5		
			6	3			9		
9					3				
4			2		9				
5			4		1	7			

			3	6		8			
						9	2	1	
2		4							
	5					6	4		
				9	7		8		
	8	3						7	
		6				1	5		
4	3	1	8						
			6	3					



PAPRYKA FASZEROWANA KASZĄ

Składniki:
4 duże papryki (zielone lub kolorowe)
25 dag twarogu
kilka ząbków czosnku
pieprz

szklanka ugotowanej na sypko kaszy gryczanej
garść posiekanych oliwek
sól
oliwa lub masło

Sposób przyrządzenia:

Kilka dużych, dorodnych papryk umyć. Następnie ostrym nożykiem naciąć równo w okolicach ogonka trzymającego warzywo. Delikatnie przez otwór usuwać gniazda nasienne. Farsz przyrządzić z kaszy gryczanej i białego sera, starannie oba składniki mieszając. Dodać sporą garść posiekanych oliwek oraz kilka ząbków czosnku. Doprawić szczyptą soli, starannie wymieszać i napełnić papryki. Na koniec wziąć górną część papryki z kołnierzykiem i starannie zatkać wlot. Zapiekać w naczyniu żaroodpornym, od czasu do czasu polewając oliwą.

PAPRYKA Z SOSEM POMIDOROWYM

Składniki:
15 strąków papryki
5 dag cebuli
10 dag kaszy gryczanej
2 jajka
dwie łyżki siekanej zieleniny
sól
Sos:
40 dag dojrzałych pomidorów
2 dag masła lub margaryny
3 dag mąki
sól
cytryna lub kwasek cytrynowy

3 dag tłuszczu
10 dag kaszy jęczmiennej
20 dag grzybów suszonych (mogą być pieczarki)
ząbek czosnku
pół litra sosu pomidorowego
majeranek

3 dag cebuli
3 dag tłuszczu
1/4 litra rosółu lub wywaru jarzynowego
cukier

Sposób przyrządzenia:

Paprykę opłukać, wydrążyć pestki. Kaszę ugotować na pół miękko. Grzyby przepłukać, pokroić w kostkę i usmażyć z częścią cebuli. Resztę cebuli obrać, pokroić w kostkę i zrumienić na tłuszczu. Dodać kaszę, jajko, cebulę z grzybami, czosnek roztarty z solą, szczyptą majeranku i łyżką siekanej, zielonej pietruszki. Wszystkie składniki dokładnie wymieszać. Wydrążone strąki papryki osolic, napełnić nadzieniem, ułożyć w rondlu, zalać sosem pomidorowym i zapiec do miękkości. Podawać z ziemniakami z wody, odsmażonymi lub jako przystawkę. Sos: pomidory opłukać, pokroić na kawałki, dodać obraną, pokrojoną cebulę. Zalać niewielką ilością wrzącej wody, dodać masło, udusić pod przykryciem. Gdy pomidory będą miękkie, przetrzeć. Z mąki i tłuszczu sporządzić jasnożółtą zasmażkę, rozprawać przetartymi pomidorami i rosółem, zagotować. Dodać do smaku sól, cukier i – jeśli jest taka potrzeba – kwasek cytrynowy.

Religia

Niespełniony Mesjasz

Około 100 lat po śmierci Chrystusa na krzyżu, chrześcijaństwo było nadal mało istotną w skali świata sektą. Jezus nie został przez Żydów uznany za Mesjasza. Ale właśnie wtedy pojawił się człowiek, którego niemal wszyscy w Izraelu uznali za Mesjasza. Okazał się on jednak ich grabarzem.

W II wieku władzę nad Judeą sprawowali Rzymianie, a konkretnie cesarz Hadrian. Postanowił on uszczęśliwić swoich żydowskich poddanych i przebudować im Jerozolimę na styl hellenistyczny, a świątynię boga Jahwe przemianować na świątynię boga Jowisza. Żydom zakazano również obrzędu obrzezania, który cesarz uważał za samookaleczenie.

Izraelici nie zgodzili się na reformy Rzymu. Wybuchło powstanie. Na jego czele stanął Szymon Bar Kochba. Jego nazwisko znaczy dosłownie „syn gwiazdy”. Żydzi uwierzyli, że jest on zapowiedzianym w Biblii Mesjaszem. W Księdze Liczb zapisano bowiem, że „nad Izraelem wszędzie gwiazda Dawida”. Szymon był zarazem potomkiem rodu Dawida, więc Żydzi szybko połączyli oba fakty i uwierzyli w boskie posłannictwo swojego wodza. Na początku wszystko zdawało się potwierdzać fakt, że Bar Kochba jest Mesjaszem. Zdołał on wyprzeć Rzymian z Judei. W sumie powstańcy zdobyli ok. 50 twierdz oraz ok. 1000 miast i wsi.

Cesarz Hadrian, zaniepokojony

sytuacją, wezwał z Brytanii wodza Juliusza Sewera. W 135 roku armia rzymska ponownie wkroczyła do Judei, niszcząc wszystkie punkty oporu. Ogółem podczas walk Rzymianie zburzyli 50 twierdz oraz 985 miast i wsi. Zginęło ok. 580 tysięcy Żydów. Wzgórze świątynne w Jerozolimie zostało zaorane. Stała tam świątynia Jowisza i posąg Hadriana. Miasto nazwano Colonia Aelia Capitolina i uczyniono z niej kolonię dla wysłużonych żołnierzy syryjskich i fenickich. Zakazano praktyk judaizmu. Nazwę kraju zmieniono z Judei na Syria Palestina. Niedoszły mesjasz Bar Kochba zginął, broniąc swojej twierdzy Bethar.

Postać Bar Kochby może być dziś kojarzona z popularną grą w kalambur. Według pewnej legendy, do Bar Kochby przyszedł mężczyzna z rozdartym językiem i odciętą dłonią. Niezdolny do mówienia i pisanja, nie potrafił powiedzieć, kto był napastnikiem. Tak więc Bar Kochba zdecydował zadawać mu proste pytania, na które miałby odpowiedzieć kiwnięciem lub pokręceniem głowy, aby odkryć, kim byli zbrodniarze. Na



Niedoszły mesjasz

Węgrzech ta legenda znana jest jako gra Bar Kochby, na podstawie której została utworzona zabawa. W niej jeden z graczy wymyśla przedmiot, państwo lub znaną osobowość, a drugi ma za zadanie odgadnąć, co jego przeciwnik ma na myśli. Aby znaleźć rozwiązanie, można zadać do 20 pytań, na które odpowiedź musi być przecząca lub twierdząca.

PW

Uroczystości

Imieniny marszałka

Józef Piłsudski był najbarwniejszą i najważniejszą postacią dwudziestolecia międzywojennego. Przez jednych znienawidzony, przez innych wychwalany. Dla tych drugich najważniejszym dniem w roku były imieniny marszałka. Również w Wąbrzeźnie były one obchodzone.

Galówka imieninowa to popularna nazwa imprezy, która poświęcona była Józefowi Piłsudskiemu. Jak wyglądała ona w Wąbrzeźnie? Zaczynała się capstrzykiem. To ustalony sygnał, wykonywany na trąbce lub na sygnałównie, oznajmujący koniec zajęć dziennych i wzywający do spoczynku i ciszy nocnej lub apelu wieczornego. Z biegiem czasu nazwa ta przylgnęła do wieczornych przemarszów oddziałów wojskowych, drużyn harcerskich lub innych organizacji ulicami miasta, zazwyczaj z orkiestrą (a niekiedy także z pochodniami), odbywających się w wieczór poprzedzający uroczystość z ich udziałem. W Wąbrzeźnie, podobnie jak w innych miastach Pomorza nie było zbyt wielu chętnych do tego typu przemarszów. Często z tłumu padały okrzyki wychwalające gen. Hallera, który był bardziej związany z regionem.

Nazajutrz po capstrzyku odbywała się msza święta, a po niej

defilada. Wieczorem organizowano akademie i słuchano przemówień. Oczywiście, wszystko to działo się przy dezaprobatie politycznych przeciwników. Pisali m. in.: „Rzucało się w oczy, że flag było o wiele mniej niż w ubiegłych latach tak w Rynku, jak i innych ulicach. W nocy z piątku na sobotę

oraz następnej nocy porozlepiano afisze: „Niech żyje Józef Haller!”

W szkole kształcącej doszło do awantury, gdy uczniowie, którym nauczyciel proponował wzięcie udziału w galówce, kategorycznie się temu oparli.”

Piotr Wołyński



Imieniny marszałka w jednej z ukraińskich szkół w 1935 roku

Z kroniki kryminalnej

Świątokradcy z Łopatek

Świątokradztwo to jedno z najcięższych przestępstw, jakiego dopuścić się może katolik. A mimo to chętnych na kościelne dobra nigdy nie brakowało. Również w powiecie wąbrzeskim.

Ohydne świątokradztwo w Chełmoniu.

Nieznani sprawcy ograbili słynący cudami obraz Matki Boskiej.

Chełmonie, pow. wąbrzeski. — W krzyżyku, oraz inne wota w kształcie tabliczek, serca i gwiazd, jak również po rozbiciu tabernaculum skradli puszkę z komunikantami. Wota były srebrne, pozłacane, wartości srebra około 3000 gr. Policja wdrożyła śledztwo.

W wyniku tego śledztwa została Suchocka po przesłuchaniu przez sędziego śledczego w Brodnicy z aresztu zwolniona.

3 marca 1932 roku roku wsią Chełmonie (wówczas powiat wąbrzeski, obecnie gmina Kowalewo Pomorskie) wstrząsnęła straszna wiadomość. Ktoś dokonał kradzieży wotów z ołtarza, na którym umieszczono słynący z cudów obraz Matki Boskiej. Przybyła na miejsce policja stwierdziła, że nieznani sprawcy dostali się do kościoła, wylamując wytrychem drzwi w zakrystii. Łupem złodziejaszków padła sukienka z obrazu Matki Boskiej, korona, korale, łańcuszek z krzyżykiem i inne wota. Rozbito również tabernakulum i skradziono przechowywane tam komunikanty.

Początkowo podejrzenia padły na niejaką Suchocką. Została ona jednak zwolniona po przesłuchaniu przez sędziego w Brodnicy.

Tropy policji poszły w inną stronę, konkretnie do Łopatek. Miesiąc po kradzieży w mieszkaniu robotnika Nowaka aresztowano Walentego Markowskiego, Jana Łabaję i niejakiego Wiklińskiego. Lokal w Łopatkach był złodziejską dziuplą, w której przechowywano przedmioty nie tylko z kradzieży w Chełmoniu.

Przypadek świątokradztwa w Chełmoniu nie był jedynym, który

przydarzył się przed wojną w powiecie wąbrzeskim. W 1934 roku okradziono kościół w Golubiu. Skradziono m. in. kielichy oraz monstrancję. Łupy ukryto głęboko pod ziemią, w piwnicy jednej z kamienic. Śledztwo przez długi czas pozostawało w martwym punkcie. Postęp był możliwy dzięki temu, że proboszcz sąsiedniej parafii w Dobrzyniu wyznał policji to, co usłyszał od jednej z parafianek. Łupy z kościoła znaleziono, ale uszkodzone. Kilkusetletnie zabytki były nie do odratowania.

PW

Obfity plon policji. W ostatnich dniach udało się tuż policji przyaresztować członków dobrze zorganizowanej szajki złodziejskiej, którzy od dłuższego czasu dokonywali wspólnie licznych włamań i kradzieży w okolicy. Mianowicie w mieszkaniu robotnika Nowaka w Łopatkach aresztowano w nocy Walentego Markowskiego, który wraz z innym złodziejem dopuścił się głośnego świątokradztwa w kościele w Chełmoniu, Jana Łabaję i niej. Wiklińskiego. Ponadto aresztowano znanych złodziei Wąserskiego i Wierzbickiego z Wąbrzeźna, silnie podejrzanych o szereg włamań z poprzednimi w Jabłonowie. — Wszystkich odtransportowano d. 23 bm. do aresztu policyjnego w Jabłonowie, gdzie prowadzone jest dalsze śledztwo.

Wymienionego Nowaka z Łopatek, u którego znaleziono podczas rewizji przedmioty pochodzące z kradzieży aresztowano również za utrzymywanie złodziejskiej kryjówki.

W Książkach została aresztowana niej. Marta Wasilewska, bez stałego miejsca zamieszkania poszukiwana przez władze sądowe.



Kościół w Chełmoniu

Kierunki studiów

Technologia żywności i żywienie człowieka

Studia na kierunku technologia żywności mają charakter techniczno-przyrodniczy. Z pewnością przypadną do gustu miłośnikom chemii, fizyki czy biologii. Mogą oni wybierać spośród takich specjalności, jak np. żywienie człowieka i nauki konsumenckie, biotechnologia żywności, dietetyka, zarządzanie technologią żywności czy technologia mięsa.

Absolwent kierunku posiada interdyscyplinarne wykształcenie łączące wiedzę z zakresu nauk chemicznych, inżynierijno-technicznych, biologicznych, technologii produkcji i oceny jakości żywności oraz ekologii i ochrony środowiska. Absolwent posiada także wiedzę z zakresu ekonomiki i organizacji produkcji, utrwalania, przechowywania, dystrybucji i marketingu produktów spożywczych pochodzenia roślinnego i zwierzęcego. Powinien dobrze posługiwać się technikami komputerowymi. Może prowadzić badania, projektować i wdrażać nowe technologie w różnych gałęziach przemysłu spożywczego, farmaceutyczne-

go i kosmetycznego, organizować małe firmy przetwórstwa spożywczego, spółki produkcyjno-handlowe itd. Jest dobrze przygotowany do kompleksowej analizy i oceny jakości surowców, półproduktów i gotowych środków spożywczych oraz do projektowania i wdrażania systemów zapewniania jakości. Studia przygotowują technologów i analityków przemysłu spożywczego, fermentacyjnego oraz gastronomii i służb sanitarnych, a także placówek profilaktyczno-zdrowotnych oraz naukowo-badawczych. Ponadto absolwenci studiów dziennych mogą ubiegać się o tytuł zawodu inżyniera europejskiego w międzynarodowej organizacji

FEANI.

Predyspozycje

Zanim zdecydujemy się na ten kierunek studiów, trzeba wiedzieć, że przyszły specjalista z tej dziedziny powinien posiadać zdolności organizacyjne, umiejętności porozumiewania się z ludźmi oraz umiejętność podejmowania szybkich decyzji. Kierunek ten na pewno jest dla osób o zainteresowaniach przedmiotami z bloku nauk ścisłych.

Jak wyglądają studia?

Technologię żywności i żywienie człowieka można studiować na uczelniach publicznych i niepublicznych, w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym

(zaocznym), w systemie studiów I stopnia (licencjat, inżynier), II (magisterium) i III (doktorat).

Kwalifikacja prowadzona jest na zasadzie konkursu świadectw maturalnych. Pod uwagę z reguły są brane oceny z następujących przedmiotów: chemia lub fizyka z astronomią lub matematyka lub biologia albo język obcy.

Ścieżka dydaktyczna obejmuje początkowo przede wszystkim przedmioty ogólne, jak matematykę, chemię ogólną, fizykę z elementami biofizyki, informatykę, ekonomię oraz kierunkowe zawodowe, takie jak chemia żywności, ekologia i ochrona środowiska, biochemia, mikrobiologia żywności, metody analizy żywności. Później, najczęściej na trzecim roku, przedmioty różnicują się w zależności od wybranej specjalności. W toku nauczania studenci odbywają też obowiązkowe praktyki w różnych przedsiębiorstwach i instytutach krajowych oraz zagranicznych.

Przykładowe specjalności realizowane na kierunku technologia żywności i żywienie człowieka: technologia żywności, żywienie człowieka, biotechnologia żywności, chemia żywności, analityka żywności

i środowiska wodnego, bioinżynieria żywności i środowiska wodnego, technologia i żywienie, zarządzanie jakością żywności, dietetyka, inżynieria żywności, żywienie człowieka i bezpieczeństwo żywności, analiza i ocena żywności, technologia żywności pochodzenia wodnego czy żywienie człowieka i dietetyka.

Oto uczelnie, na których można studiować technologię żywności i żywienie człowieka: Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Politechnika Koszalińska, Politechnika Łódzka, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu czy Politechnika Opolska.

Warto zwrócić uwagę na to, że zdarza się, że kierunek ten na różnych uczelniach jest nazywany inaczej; albo jest to sama technologia żywności albo technologia żywności i żywienie człowieka. Bywa też nazywany inżynierią żywności. Przeważnie można go znaleźć na uczelni na wydziale nauk o żywności i żywieniu.

Katarzyna Piotrowska

Zawód

Oferty pracy dla...

Technolog żywności i żywienia człowieka dba o to, aby posiłki były przygotowywane w należyty sposób i we właściwych warunkach. Dbą też o to, by żywność, która trafia do sklepów, spełniała wymagane normy. Zawód technologa żywności nabiera coraz większego znaczenia w warunkach współczesnego cywilizacyjnego przyspieszenia, które niesie zagrożenia wynikające z zanieczyszczenia środowiska, malejącego udziału ekologicznych upraw czy przyspieszonego tempa życia.

Technolog żywności i żywienia człowieka to ktoś, kto w naszym imieniu dba o właściwe standardy posiłków – tych gotowych, jak i tych, które komponować będziemy z przygotowanych lub przetestowanych przez specjalistów produktów i półproduktów.

Absolwent technologii żywności posiada wiedzę z zakresu chemii żywności oraz nauk technicznych, technologicznych, żywieniowych i ekonomicznych. Specjalizuje się w zakresie przetwarzania, utrwalania, przechowywania i kontroli jakości żywności. Potrafi organizować produkcję włącznie z doбором maszyn i urządzeń oraz przeprowadzać kalkulację ekonomiczną. Zna zasady funkcjonowania rynku i rozumie zasady marketingu produktów i usług związanych z żywnością i żywieniem człowieka. Posługuje się techniką komputerową w sterowaniu procesami technologicznymi oraz zarządzaniu przedsiębiorstwem.

Absolwenci technologii żywności i żywienia człowieka mogą znaleźć zatrudnienie w przedsiębiorstwach, zakładach i instytucjach zajmujących się przede wszystkim przetwórstwem, kontrolą, obrotem żywności oraz żywieniem człowieka, a dokładniej np. w:

- różnych działach przemysłu spożywczego, jak działy mięsne, rybne, drobiarskie, mleczarskie, owocowo-warzywne, piekarnicze, cukrownicze, cukiernicze, piwowarskie albo gastronomiczne
- przy projektowaniu i organizacji procesów technologicznych oraz opracowywaniu nowych wyrobów
- hotelach na stanowiskach menadżerskich
- zakładach żywienia zbiorowego, także na terenie szpitali, sanatoriów, ośrodków turystyczno-wypoczynkowych i innych
- w dystrybucji i handlu żywnością

- chłodnictwie i przechowywaniu żywności
- kształtowaniu jakości w przemyśle spożywczym
- placówkach kontroli jakości i laboratoriach analizy żywności
- handlu wewnętrznym i zagranicznym,
- firmach zajmujących się doradztwem żywieniowym
- urzędzie celnym
- biurach projektowych i szkolnictwie zawodowym,
- placówkach naukowo-badawczych
- jednostkach administracji rządowej i samorządowej.

Absolwenci technologii żywności i żywienia człowieka mogą podjąć dla jeszcze lepszego poruszania się w tematyce żywieniowej np. studia podyplomowe z dietetyki, gastronomii i żywienia czy z poradnictwa żywieniowego i dietetycznego.

Katarzyna Piotrowska

Doradztwo zawodowe

List motywacyjny

Informacje, które powinny zostać zawarte w liście motywacyjnym:

Dane personalne - imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, nr telefonów, e-mail umieszczone w lewym górnym rogu

Aktualna miejscowość i data - w prawym górnym rogu

Dokładna nazwa firmy i działu - do którego wysyłamy naszą aplikację; jeżeli znamy, to również imię i nazwisko osoby, przeważnie dyrektora, prezesa, kierownika – osoby, która kieruje jednostką, albo też, jeśli jest to zaznaczone w ofercie, osoby zajmującej się rekrutacją (Jeśli to możliwe napisz do konkretnej osoby a nie „do dyrektora działu kadr”)

Zwrot grzecznościowy – np. Szanowna Pani Prezes!

Rozpoczęcie - wstęp zawarty w pierwszym akapicie, informujący o tym, gdzie dowiedzieliśmy się o ofercie pracy (np. W związku z Państwa ogłoszeniem...) oraz o tym, że chcemy przedstawić swoją kandydaturę na dane stanowisko (nazwa stanowiska wraz z nr referencyjnym podanym w ofercie)

Rozwinięcie - rozbudowane informacje z CV (nie powielane), które mają dowiedzieć, że w największym stopniu odpowiadamy

zawartej w ogłoszeniu charakterystyce kandydata; przedstawienie motywacji oraz rzetelna prezentacja kwalifikacji (popartych przykładami, udowodnionych); należy przede wszystkim skoncentrować się na tym, co możemy zaoferować przyszłemu pracodawcy

Zakończenie - zawarcie w jednym akapicie nadziei na zainteresowanie pracodawcy naszą kandydaturą oraz wyrażenie gotowości szerszego zaprezentowania swojej osoby podczas rozmowy kwalifikacyjnej

Zwrot pożegnalny – np. Z poważaniem

Podpis - najlepiej własnoręczny, jeśli jest to możliwe

Załączniki - dołączone dokumenty

Klauzula: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dn. 29.08.1997r o ochronie danych osobowych (Dz.U. nr 133, poz. 883).

Katarzyna Piotrowska



Terminarz rozgrywek V ligi

Kolejka 1 13/14-08-2011

Start Pruszcz - Unia Wąbrzeźno
Cyklon Kończewice - Tucholanka
Victoria Lisewo - Drwęca Golub-Dobrzyń
Czarni Nakło - Pomorzanin Serock
Promień Kowalewo - Wda II Strażak Świecie
Dąbrowa Chełmińska - Polonia Bydgoszcz
Naprzód Jabłonowo - Olimpia II Grudziądz
Spójnia Białe B. - ZAWISZA II BYDGOSZCZ

Kolejka 2 20/21-08-2011

Unia Wąbrzeźno - Victoria Lisewo
Tucholanka - ZAWISZA II
Olimpia II Grudziądz - Spójnia Białe B.
Polonia Bydgoszcz - Naprzód Jabłonowo
Wda II Strażak - LKS Dąbrowa Chełmińska
Pomorzanin Serock - Promień Kowalewo
Drwęca Golub-Dobrzyń - Czarni Nakło
Cyklon Kończewice - Start Pruszcz

Kolejka 3 24-08-2011

Start Pruszcz - Tucholanka
Victoria Lisewo - Cyklon Kończewice
Czarni Nakło - Unia Wąbrzeźno
Promień Kowalewo - Drwęca Golub-D.
Dąbrowa Chełmińska - Pomorzanin Serock
Naprzód Jabłonowo - Wda II Strażak
Spójnia Białe B. - Polonia Bydgoszcz
WKS ZAWISZA II - Olimpia II Grudziądz

Kolejka 4 27/28-08-2011

Tucholanka - Olimpia II Grudziądz
Polonia Bydgoszcz - ZAWISZA II
Wda II Strażak - Spójnia Białe B.
Pomorzanin Serock - Naprzód Jabłonowo
Drwęca Golub-D. - Dąbrowa Chełmińska
Unia Wąbrzeźno - Promień Kowalewo
Cyklon Kończewice - Czarni Nakło
Start Pruszcz - Victoria Lisewo

Kolejka 5 03/04-09-2011

Victoria Lisewo - Tucholanka
Czarni Nakło - Start Pruszcz
Promień Kowalewo - Cyklon Kończewice
Dąbrowa Chełmińska - Unia Wąbrzeźno
Naprzód Jabłonowo - Drwęca Golub-D.
Spójnia Białe B. - Pomorzanin Serock
ZAWISZA II - Wda II Strażak
Olimpia II Grudziądz - Polonia Bydgoszcz

Kolejka 6 10/11-09-2011

Tucholanka - Polonia Bydgoszcz
Wda II Strażak - Olimpia II Grudziądz
Pomorzanin Serock - WKS ZAWISZA II
Drwęca Golub-D. - Spójnia Białe B.
Unia Wąbrzeźno - Naprzód Jabłonowo
Cyklon Kończewice - Dąbrowa Chełmińska
Start Pruszcz - Promień Kowalewo
Victoria Lisewo - Czarni Nakło

Kolejka 7 14-09-2011

Czarni Nakło - Tucholanka
Promień Kowalewo - Victoria Lisewo
Dąbrowa Chełmińska - Start Pruszcz
Naprzód Jabłonowo - Cyklon Kończewice
Spójnia Białe B. - Unia Wąbrzeźno
ZAWISZA II - Drwęca Golub-D.
Olimpia II Grudziądz - Pomorzanin Serock
Polonia Bydgoszcz - Wda II Strażak

Kolejka 8 17/18-09-2011

Tucholanka - Wda II Strażak
Pomorzanin Serock - Polonia Bydgoszcz
Drwęca Golub-D. - Olimpia II Grudziądz
Unia Wąbrzeźno - WKS ZAWISZA II
Cyklon Kończewice - Spójnia Sanitars
Start Pruszcz - Naprzód Jabłonowo
Victoria Lisewo - Dąbrowa Chełmińska
Czarni Nakło - Promień Kowalewo

Kolejka 9 24/25-09-2011

Promień Kowalewo - Tucholanka
Dąbrowa Chełmińska - Czarni Nakło
Naprzód Jabłonowo - Victoria Lisewo
Spójnia Białe B. - Start Pruszcz
ZAWISZA II - Cyklon Kończewice
Olimpia II Grudziądz - Unia Wąbrzeźno
Polonia Bydgoszcz - Drwęca Golub-D.
Wda II Strażak - Pomorzanin Serock

Kolejka 10 01/02-10-2011

Tucholanka - Pomorzanin Serock
Drwęca Golub-D. - Wda II Strażak
Unia Wąbrzeźno - Polonia Bydgoszcz
Cyklon Kończewice - Olimpia II Grudziądz
Start Pruszcz - ZAWISZA II
Victoria Lisewo - Spójnia Białe B.
Czarni Nakło - Naprzód Jabłonowo
Promień Kowalewo - Dąbrowa Chełmińska

Kolejka 11 08/09-10-2011

Dąbrowa Chełmińska - Tucholanka
Naprzód Jabłonowo - Promień Kowalewo
Spójnia Białe B. - Czarni Nakło
ZAWISZA II - Victoria Lisewo
Olimpia II Grudziądz - Start Pruszcz
Polonia Bydgoszcz - Cyklon Kończewice
Wda II Strażak - Unia Wąbrzeźno
Pomorzanin Serock - Drwęca Golub-D.

Kolejka 12 15/16-10-2011

Tucholanka - Drwęca Golub-D.
Unia Wąbrzeźno - Pomorzanin Serock
Cyklon Kończewice - Wda II Strażak
Start Pruszcz - Polonia Bydgoszcz
Victoria Lisewo - Olimpia II Grudziądz
Czarni Nakło - ZAWISZA II
Promień Kowalewo - Spójnia Białe B.
Dąbrowa Chełmińska - Naprzód Jabłonowo

Kolejka: 13 22/23-10-2011

Naprzód Jabłonowo - Tucholanka
Spójnia Białe B. - Dąbrowa Chełmińska
ZAWISZA II - Promień Kowalewo
Olimpia II Grudziądz - Czarni Nakło
Polonia Bydgoszcz - Victoria Lisewo
Wda II Strażak - Start Pruszcz
Pomorzanin Serock - Cyklon Kończewice
Drwęca Golub-Dobrzyń - Unia Wąbrzeźno

Kolejka 14 29/30-10-2011

Tucholanka - Unia Wąbrzeźno
Cyklon Kończewice - Drwęca Golub-D.
Start Pruszcz - Pomorzanin Serock
Victoria Lisewo - Wda II Strażak
Czarni Nakło - Polonia Bydgoszcz
Promień Kowalewo - Olimpia II Grudziądz
Dąbrowa Chełmińska - ZAWISZA II
Naprzód Jabłonowo - Spójnia Białe B.

Kolejka 15 05/06-11-2011

Spójnia Białe B. - Tucholanka
ZAWISZA II - Naprzód Jabłonowo
Olimpia II Grudziądz - Dąbrowa Chełmińska
Polonia Bydgoszcz - Promień Kowalewo
Wda II Strażak - Czarni Nakło
Pomorzanin Serock - Victoria Lisewo
Drwęca Golub-D. - Start Pruszcz
Unia Wąbrzeźno - Cyklon Kończewice

Unia
Wąbrzeźno

Triathlon

Nie dla herosów

Niewiele osób wie, że Filip Szołowski, brązowy medalista Akademickich Mistrzostwach Świata na dystansie olimpijskim, trzykrotny złoty medalista Mistrzostw Polski Seniorów, reprezentant Polski związany jest z naszym miastem. Z zawodnikiem rozmawialiśmy przy okazji Mistrzostw Polski w Górninie.

Jakie są Twoje związki z naszym miastem?

- Z Wąbrzeźna pochodzi moja mama, a moja babcia, ciocie, wujkowie i kuzyni mieszkają tam do dzisiaj. Jako dziecko często spędzałem tutaj wakacje i święta. Teraz przyjeżdżam do Wąbrzeźna dwa, trzy razy do roku, aby odwiedzić moją rodzinę. Nawet przed Mistrzostwami Polski w Górninie, które odbyły się 30 lipca byłem w Wąbrzeźnie.

W naszym regionie triathlon

jest mało popularny. Mamy tylko jednego reprezentanta, który nie może liczyć na żadną pomoc ze strony sponsorów. Jak to wygląda na południu Polski?

- W Kielcach mam dużą pomoc od mojego klubu Akwedukt Kielce. Jest to klub z tradycjami, bo istnieje od 1995 roku, a jego zawodnicy wywalczyli już ponad 200 medali Mistrzostw Polski w Triathlonie (w tym ja blisko 50 krążków). Jeżeli chodzi o sponsorów to w Kielcach jest też bardzo

trudno o pozyskanie nowych firm do sponsorowania.

Dlaczego Twoim zdaniem triathlon nie jest taki popularny?

- Triathlon nie jest popularny w naszym kraju, ponieważ jeszcze nigdy nie mieliśmy w Polsce zawodnika pokroju Adama Małysza czy Otylii Jędrzejczak. Ponadto jak ludzie słyszą słowo triathlon to wydaje im się, że jest to dyscyplina dla herosów i nadludzi, a tak nie jest! Jest to sport dla wszystkich, którzy mają ambicję po prostu

OGŁOSZENIE PŁATNE

BURMISTRZ WĄBRZEŻNA OGŁASZA

pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nie zasiedlonego lokalu mieszkalnego nr 21 o powierzchni użytkowej 43,80 m² zlokalizowanego na II piętrze budynku wielorodzinnego położonego w obrębie 1 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Gen. Hallera nr 13A na działkach nr 38/7, 613/2 i 613/54 o łącznej powierzchni 1.982 m² (dla której prowadzona jest księga wieczysta KW nr TO1W/00024781/4) - składającego się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z wc i przedpokoju a do lokalu przynależy pomieszczenie piwniczne nr 21 o powierzchni użytkowej 4,30 m². Wyżej opisany lokal (zapisany w księdze wieczystej KW nr TO1W/00035450/5) zostanie sprzedany wraz z udziałem wynoszącym 70153/137937 części wspólnych budynku i jego urządzeń nie służących do wyłącznego użytku nabywcy oraz takim samym udziałem w prawie własności gruntu.

Cena wywoławcza wynosi 90.000.000,- zł

(słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy złotych)

Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym w którym zlokalizowany jest powyższy lokal zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna położona jest na terenie przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługi nieuciążliwe. Lokalu tego nie obciążają żadne długi, ograniczone prawa rzeczowe ani ograniczenia w rozporządzaniu i nie istnieją należności publiczno-prawne stanowiące podstawę wpisu hipoteki przymusowej, natomiast termin złożenia wniosku przez osoby, którym mogło przysługiwać pierwszeństwo w jej nabyciu upłynął w dniu 8 lipca 2011 r.

Przetarg odbędzie się dnia 18 sierpnia 2011 roku o godzinie 10⁰⁰

w siedzibie Urzędu Miasta Wąbrzeźno (ul. Wolności nr 18 – sala nr 19).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) na konto Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie, Bank Spółdzielczy Chełmno, nr 56 9486 0005 0030 1585 2006 0006 w terminie do dnia 12 sierpnia 2011 r. łącznie.

Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny osiągniętej w przetargu na rzecz ustalonego w przetargu nabywcy. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone w takiej samej formie, nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia, unieważnienia, odwołania bądź zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu oraz dokument potwierdzający jego tożsamość (tj. dowód osobisty lub paszport w przypadku osób fizycznych oraz dokumenty statutowe firmy, Regon i NIP a także ewentualne pełnomocnictwa w przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą) podlegają przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. Wysokość postąpienia ustalają uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych a minimalna wysokość postąpienia została ustalona na kwotę nie niższą niż 900,00 zł (słownie: dziewięćset złotych). Wylicytowana cena sprzedaży (wolna od podatku VAT) podlega zapłacie przed zawarciem umowy notarialnej, której termin zostanie ustalony przez sprzedającego. Data ta zostanie wyznaczona najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu a o terminie jej zawarcia zostanie kupujący poinformowany pisemnie w terminie nie krótszym niż 7 dni od wyznaczonego terminu zawarcia transakcji. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. W przypadku zamiaru nabycia nieruchomości w ramach wspólności ustawowej małżeńskiej, wadium winno być wpłacone na oboje współmałżonków. Do przetargu winni przystąpić oboje małżonkowie chyba, że zostanie przedłożone przez jego uczestnika pełnomocnictwo pisemne udzielone przez współmałżonka. Koszty opłaty notarialnej i sądowej ponosi w całości nabywca lokalu.

W przypadku przystąpienia do przetargu i zawarcia umowy sprzedaży z osobą będącą cudzoziemcem, zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz.1758).

Przetarg z uzasadnionej przyczyny może zostać odwołany przez zamieszczenie informacji w prasie.

Szczegółowych informacji na temat przetargu udzielają pracownicy Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie, ul. Wolności nr 18 – Wydział Geodezji, Budownictwa i Inwestycji – pokój nr 2, tel. 56 6884528 lub e-mail gg@wabrzezno.com

Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na internetowej stronie Miasta Wąbrzeźno pod adresem: www.bip.wabrzezno.com

Wąbrzeźno, dnia 11.07.2011 r.



Filip Szolowski poza karierą zawodniczą stara się promować triathlon w Polsce, m.in. prowadząc stronę www.zelaznyczlowiek.pl

się poruszać. Dla przykładu mogę podać zawody w Suszu, w których na dystansie 1,9 km pływania, 90 km jazdy na rowerze i 21km biegu wystartowało prawie 500 osób, w tym aktorzy: Piotr Adamczyk, Bartłomiej Topa i Tomasz Karolak. Ponadto było kilku bankierów, ludzi pracujących w dużych korporacjach, a nawet dziennikarzy z Łukaszem Grassem na czele. Zdarzali się też ludzie prowadzący warzywniak czy sklep spożywczy. Także jest to sport dla każdego, kto tylko znajdzie trochę czasu na trening. Aby ukończyć powyższy dystans wystarczy kilka miesięcy przygotowań. Przewaga triathlonu nad innymi sportami jest taka, że jest to bardzo urozmaicona i nie-monotonna dyscyplina sportu.

Na początku lipca w Wąbrzeźnie miały odbyć się zawody w triathlonie. Niestety, nie doszły one do skutku z powodu zbyt małej liczby uczestników. Podobno to nieprawda.

- Byłem bardzo zły, gdy dowiedziałem się, że zawody w Wąbrzeźnie się nie odbędą. Bardzo chciałem wystartować w moich rodzinnych stronach. Decyzja organizatora o odwołaniu imprezy na tydzień przed, była dla mnie niezrozumiała. Zawodnicy bardzo często zgłaszają się w ostatniej chwili, tuż przed rozpoczęciem zawodów.

Czy uważasz, że takie zawody u nas w Wąbrzeźnie mogłyby się nie przyjąć? Jak oceniasz warunki naszego miasta przy organizacji tego typu zawodów.

- Sądzę, że Wąbrzeźno ma rewelacyjne tereny do rozgrywania

imprez triathlonowych. W 1997 i 1998 roku startowałem w wąbrzeskim triathlonie. Pierwsza impreza była zorganizowana tak sobie, ale druga była już na najwyższym poziomie pod względem organizacyjnym. Do dzisiaj liczni zawodnicy wspominają tamte zawody, a ja osobiście żałuję, że przez tyle lat nie było żadnych zawodów w Wąbrzeźnie.

Od kiedy trenujesz triathlon i dlaczego?

- Triathlon trenuje od 1997 roku. Do uprawiania tej dyscypliny namówił mnie tata, który od tamtej pory, aż do dziś jest moim trenerem.

Jakie są największe sukcesy w Twojej karierze?

- Brązowy medal w drużynie w Akademickich Mistrzostwach Świata w Triathlonie na dystansie olimpijskim to zdecydowanie mój największy sukces. Ponadto reprezentowałem Polskę w Mistrzostwach Świata i Europy Elity w Triathlonie. Od 2000 roku jestem reprezentantem Polski, a od 2003 roku przynależę do kadry narodowej. Od początku mojej kariery, aż do dnia dzisiejszego zdobyłem 47 medali Mistrzostw Polski w Triathlonie, Duathlonie i Aquathlonie w każdej kategorii wiekowej w tym 3 złote medale Mistrzostw Polski Seniorów w Triathlonie.

Jakie jest twoje sportowe marzenie?

- Moim sportowym marzeniem jest udział w Igrzyskach Olimpijskich w Londynie w 2012 roku.

rozmawiała
Paulina Szulc

Piłka nożna

Rusza nowy sezon!

Już w najbliższą niedzielę Unia Wąbrzeźno zainauguruje sezon 2011/2012 w V lidze. W ramach przygotowań do rozgrywek unicy poza treningami rozegrali cztery sparingi. Tylko jeden wygrali, drugi zdołali zremisować, jednak już w meczu pucharowym ze Zrywem Wrocki wygrali 6:1.

W czerwcu unicy nie zdołali utrzymać się w IV lidze. Było to spore rozczarowanie po wcześniejszym sezonie, w którym wąbrzeźnianie zajęli w lidze wysokie, piąte miejsce. Pociągnęło to za sobą kilka zmian w klubie. Zmienił się zarząd, a trener Sebastian Isbrandt zrezygnował ze swojej funkcji na rzecz Jarosława Rybszlegera. Unia jednak nie myśli o szybkim powrocie do wyższej klasy rozgrywkowej.

- Cel na przyszły sezon to utrzymanie się w lidze i budowanie nowego zespołu, ogrywanie młodzieży. Z czasem, za dwa może trzy lata, ciężko to określić precyzyjnie, spróbujemy z powrotem awansować do czwartej ligi – mówi Jarosław Rybszleger.

Tymczasem unicy intensywnie trenują. W trakcie przygotowań do nowego sezonu rozegrali cztery sparingi i jedno spotkanie w ramach Pucharu Polski. W lipcu przegrali bardzo wysoko, bo aż 9:1 z Drwęcą Nowe Miasto Lubawskie, beniaminkiem IV ligi. Z kolei w następnym treningu punktowanym wąbrzeźnianie wygrali w Wę-

growie z miejscową Węgrowianką 4:2. Potem był remis 3:3 z Victorią Lisewo.

W minioną środę piłkarze Unii udali się na kolejny mecz testowy z juniorami starszymi Elany Toruń. Sparing przegrali 1:2. Honorową bramkę strzelił Sebastian Isbrandt.

- Jestem zadowolony z frekwencji na treningach. Dzisiaj nie udało się dotrzeć czterem podstawowym zawodnikom ze względu na pracę. Była to okazja, żeby sprawdzić młodszych zawodników, którzy mają docelowo grać w tym zespole, więc juniorzy starsi Elany jako nasi przeciwnicy są jak najbardziej adekwatni. Widać, że jeszcze brakuje naszym młodym chłopakom do rywali z Torunia, którzy ogrywają się na poziomie ligi wojewódzkiej, ale wygraliśmy drugą połowę 1:0, więc jest jakiś progres, ponieważ zimą przegraliśmy z nimi chyba z 6 czy 7 do 0. Jestem dobrej myśli i pracujemy dalej – komentuje trener Rybszleger.

W sobotę z kolei unicy zagrali mecz pucharowy ze Zrywem

Wrocki. Wygrali 6:1. Była to generalna próba przed rozgrywkami ligowymi, które rozpoczynają się już w najbliższy weekend. Naszych piłkarzy czeka spotkanie na wyjeździe w Pruszczy Pomorskim. W zeszłym sezonie Start zajął piąte miejsce w tabeli. W trakcie przedsezonowych przygotowań naszych rywali zremisowali oni jeden sparing (5:5 z Gromem Węcbork), a trzy kolejne przegrali - 2:3 z Chełminianką, 0:2 z Torem Łaskowice oraz 1:5 z Szubinianką.

Kto będzie najgroźniejszym rywalem Unii?

- Myślę, że do takich zespołów, które będą się liczyć, to na pewno rezerwy zespołów 1-ligowych, czyli Zawiszy Bydgoszcz oraz Olimpii Grudziądz. Mocny zespół ma Świecie, Cyklon Kończewice czy Białe Błota. W stawce będą się pewnie jeszcze liczyć z dwoma zespołami typu Polonia Bydgoszcz i może któryś z beniaminków, które będą na pewno starały się walczyć o te czołowe miejsca – ocenił Rybszleger.

Paulina Szulc



Przy piłce Filip Ciechacki



Trener Jarosław Rybszleger zadowolony jest z frekwencji na treningach



Sparing z juniorami starszymi Elany Toruń unicy przegrali 1 do 2



Pomimo przegranej unicy wygrali drugą połowę 1 do 0

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Wąbrzeskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CWA TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO